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ADMINISTRACIÓ DE L’ESTAT

MINISTERI DE L’INTERIOR

2008/14892 – DIRECCIÓN GENERAL DE TRÁFICO / DIRECCIÓ GENERAL DE TRÀNSIT

Jefatura Provincial de Tráfico de Tarragona / Prefectura Provincial de Trànsit de Tarragona

EDICTO/ EDICTE

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 59.4 y 61 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común (BOE 285, de 27 de noviembre de 1992), se hace pública la notifi-
cación de la iniciación de los expedientes sancionadores que se indican, instruidos por la Jefatura Provincial de Tráfico, a las personas denun-
ciadas que a continuación se relacionan, ya que habiéndose intentado la notificación en el último domicilio conocido, ésta no se ha podido
practicar.

Los correspondientes expedientes obran en la Unidad de Sanciones de la Jefatura Provincial de Tráfico, ante la cual les asiste  el derecho
de alegar lo que en su defensa estimen conveniente, con aportación o proposición de las pruebas que consideren oportunas, dentro del plazo
de quince días hábiles, contados desde el siguiente al de la publicación del presente en el Boletín Oficial de la Provincia de Tarragona.

Transcurrido dicho plazo, sin que se haya hecho uso del derecho para formular alegaciones y/o aportar o proponer pruebas, se dictarán
las oportunas resoluciones.

De conformitat amb el que disposen els articles 59.4 i 61 de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, de règim jurídic de les administra-
cions públiques i del procediment administratiu comú (BOE 285, de 27 de novembre de 1992), es fa pública la notificació de la iniciació
dels expedients sancionadors que s'indiquen, instruïts per la Prefectura Provincial de Trànsit, a les persones denunciades que es relacionen a
continuació, ja que s'ha intentat la notificació a l'últim domicili conegut i no s'ha pogut practicar.

Els expedients corresponents es troben a la Unitat de Sancions de la Prefectura Provincial de Trànsit, davant de la qual teniu el dret
d'al·legar per escrit el que en la vostra defensa estimeu convenient, amb l'aportació o proposició de les proves que considereu oportunes,
dins del termini de quinze dies hàbils, comptats des del següent al de la publicació d'aquest edicte al Butlletí Oficial de la Província de
Tarragona.

Transcorregut aquest termini sense que s'hagi fet ús del dret de formular al·legacions i aportar o proposar proves, es dictaran les resolu-
cions oportunes.

El jefe provincial de Tráfico / El cap provincial de Trànsit, Juan Ramón Guelbenzu Valdés.

REFERENCIA NOMBRE D.N.I. MUNICIPIO DENUNCIA SANCIÓN NORMA ARTIC.
43000016673 EL ALLAOUI, FARID 4614065N A GUARDA 20/03/08 1 mes/mes R.G.C. 129-
43000015989 GUERRERO MENDEZ, MARIA ESTHER 45703042 ADEJE 03/02/08 1 mes/mes R.G.C. 20-1
43000015951 LIU, XIEQIANG 0634586Q ALCOBENDAS 09/02/08 1 mes/mes R.G.C. 48-
43000016527 ENCALADA RAGOLTA, REBECA 39919073 ALCOVER 02/03/08 1 mes/mes R.G.C. 20-1
43000016665 CORTES CALLAU, ANTONIO 47622374 AMPOLLA 16/06/08 1 mes/mes R.G.C. 20-1
43000016082 MARTINEZ CAPDEVILA, RAFAEL 40013380 AMPOSTA 24/02/08 1 mes/mes R.G.C. 20-1
43000016083 MORENO ROMERO, ALEJANDRO 52606682 AMPOSTA 09/02/08 1 mes/mes R.G.C. 20-1
43000016353 MIRALLES ARAYO, OSCAR 47624569 AMPOSTA 20/04/08 1 mes/mes R.G.C. 20-1
43000016579 AZDI MOUSSA, YASSINE 6955072X BONAVISTA 16/03/08 3 meses/mesos R.G.C. 20-1
43000016134 DE LA FUENTE CURTU, GERARDO 43417566 CALDES DE MALAVELLA 03/05/08 2 meses/mesos R.G.C. 120-1
43000016548 BERTOMEU PRINCEP, OCTAVIO 47624772 CAMARLES 20/03/08 1 mes/mes R.G.C. 20-1
43000016669 DIEGUEZ DAGA, ARTURO ALBERTO 6949367D COMARRUGA 19/04/08 3 meses/mesos L.S.V. 9-
43000016557 TORRENTS GALIMANY, JOSE 35047333 CUBELLES 28/03/08 1 mes/mes R.G.C. 20-1
43000016054 LOPEZ SANTIAGO, ALEJO 46601253 CUBELLES 02/02/08 1 mes/mes R.G.C. 20-1
43000016508 DRIM, ISMAEL 3793551T DELTEBRE 25/03/08 1 mes/mes R.G.C. 20-1
43000016513 BERTOMEU NAVARRO, MA CINTA 52603386 DELTEBRE 05/04/08 1 mes/mes R.G.C. 20-1
43000016098 URIS FERRER, RICARD 52426450 EL VENDRELL 08/02/08 3 meses/mesos R.G.C. 20-1
43000016086 AZIZ, KHERDIOUI 2400763T EL VENDRELL 21/02/08 1 mes/mes R.G.C. 20-1
43000016045 ALVARO MATA, OSCAR 39723198 EL VENDRELL 12/02/08 3 meses/mesos R.G.C. 20-1
43000016602 GRADOS SANGUINO, FCO ALONSO 39674976 EL VENDRELL 26/03/08 1 mes/mes R.G.C. 20-1
43000015963 KABOURI, ALI 3551942Y ESTEPONA 03/02/08 1 mes/mes R.G.C. 3-
43000016279 DOLIAS RIBALTA, JUAN BOSCO 77287992 HOSTALETS PIEROLA 02/05/08 1 mes/mes R.G.C. 52-
43000016297 HERNANDEZ GARCIA, SERGIO 39708858 LA MOLINA 05/05/08 2 meses/mesos R.G.C. 20-1
43000016524 MARTIN VAZQUEZ, JOAQUIN 47681476 LLEIDA 23/03/08 1 mes/mes R.G.C. 20-1
43000016577 DECEANU, NICOLAE 8402457M MAIMI PLATJA 15/03/08 3 meses/mesos R.G.C. 20-1
4300016109 MARTINEZ MONTAGUD, ALEJANDRO 47174049 MAIMI PLATJA 06/04/08 1 mes/mes R.G.C. 20-1
43000016304 CARMONA DIAZ, ARIADNA 36522680 MONTBLANC 26/04/08 1 mes/mes R.G.C. 20-1
43000016517 ALIVAN HORCAS, ALFONSO MANUEL 39868373 MONTBLANC 03/04/08 1 mes/mes R.G.C. 20-1
43000016091 JIMENEZ JIMENEZ, EMILIO JOSE 53123211 MONTROIG 02/02/08 1 mes/mes R.G.C. 20-1
43000016668 CARI, ALFREDO 6265600D REUS 05/04/08 1 mes/mes R.G.C. 3-
43000016344 PRUÑOROSA ORTIZ, DANIEL 47625406 S CARLOS RAPITA 12/05/08 1 mes/mes R.G.C. 20-1
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MINISTERI DE TREBALL I ASSUMPTES SOCIALS

2008/14888 – INSTITUTO NACIONAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

Dirección Provincial de Tarragona

Anuncio

En el expediente 2005/27 de declaración de responsabilidad
empresarial por falta de medidas de seguridad e higiene en el
trabajo, seguido en interés de Ahmed Hammou Ou Ali, se ha dictado
por el director provincial, en fecha 8 de julio de 2008, resolución,
cuya parte dispositiva dice:

Que el accidente sufrido por el trabajador ha dado lugar a la
siguiente/s prestación/es:

Incapacidad temporal e incapacidad permanente total.

Por reclamación previa de la revisión de grado de la incapa-
cidad permanente total derivada del accidente de trabajo se le
reconce en fecha 26/06/2008 una incapacidad permanente en
grado de absoluta.

En consecuencia, se declara el incremento del 40% con cargo
a las empresas JOSE CRESPO MEDINA y LUIS BATALLA, S.A. decla-
radas responsables solidariamente; que deberán constituir en la
Tesoreria General de Seguridad Social el capital coste necesario
para proceder al pago del incremento, durante el tiempo en que
aquellas prestaciones permanezcan vigentes, calculando el recargo
en función de su cuantía y desde la fecha en que se hayan
declarado causadas.

Contra esta resolución usted puede interponer reclamación
previa ante esta Dirección Provincial, en el plazo de treinta días
contados a partir del siguiente a la fecha de su recepción, de
conformidad con lo establecido en el artículo 71 del texto refundido
de la Ley de procedimiento laboral, aprobado por Real Decreto
Legislativo 2/1995, de 7 de abril (BOE del 11/04/1995) por el
que se aprueba el texto refundido de la Ley de procedimiento
laboral

Y para que sirva de notificación a la empresa JOSE CRESPO
MEDINA al haber sido devueltas las notificaciones enviadas en
forma a través del servicio de correos y para su inserción en el
BUTLLETÍ OFICIAL DE LA PROVINCIA DE TARRAGONA, a los
efectos pertinentes, expido el presente edicto en Tarragona, a 28
de junio de 2005.

Nombre, José Crespo Medina; NIF 39.857.154V; domicilio
avda. Pere IV, 76 D 2º 1ª de Reus (43205) 

Tarragona, noviembre de 2008. --- El director provincial, Narciso
Martín Sanz.

2008/14889 – INSTITUTO NACIONAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

Dirección Provincial de Tarragona

Anuncio

Al haber resultado infructuosos los intentos de notificación en el
domicilio del interesado, de conformidad con lo dispuesto en los artí-
culos 59.4 y 61 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, se hace
pública la notificación de la presentación de la reclamación previa
instada por LUIS BATALLA, S.A. en relación contra la resolución
dictada por esta Dirección Provincial en materia de falta de medidas
de seguridad e higiene, relativa al accidente de trabajo sufrido por
Ahmed Hammou Ou Ali en 04/02/2003.

Asimismo le indicamos que dispone de un plazo de díez dias
para efectuar las alegaciones que considere oportunas.

Nombre: Jose Crespo Medina; D.N.I: 39.857.154V; Domicilio
avda. Pere IV, 76 D 2º 1ª de Reus (43205)

Tarragona, 14 de noviembre de 2008. --- El director provincial,
Narciso Martín Sanz.

2008/14890 – INSTITUTO NACIONAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

Dirección Provincial de Tarragona

Anuncio

Al haber resultado infructuosos los intentos de notificación en el domi-
cilio del interesado, de conformidad con lo dispuesto en los artículos
59.4 y 61 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, se hace pública
la comunicación de inicio del trámite del expediente de falta de medidas
de seguridad e higiene por el accidente de trabajo sufrido por Juan José
Navarro Bertomeu en fecha 15/06/2007 en el que se solicita el
recargo del 30% sobre todas las prestaciones derivadas del mismo.

El plazo máximo para resolver y notificar el procedimiento será
de 135 dias, contados a partir de la fecha de publicación del
presente escrito, transcurrido el cual se entenderá denegado por
silencio administrativo negativo.

REFERENCIA NOMBRE D.N.I. MUNICIPIO DENUNCIA SANCIÓN NORMA ARTIC.
4300016520 DURAN SANZ, ROBERTO 47626467 S CARLOS RAPITA 08/03/08 1 mes/mes R.G.C. 20-1
43000015993 HERRANZ LOPEZ, MARIA LUISA 35075082 SALOU 20/02/08 1 mes/mes R.G.C. 20-1
43000016106 REVERTE NAVARRO, JUAN 36563710 SALOU 19/02/08 1 mes/mes R.G.C. 20-1
43000016542 VIVAR RUBIO, JUAN 77314848 STA MARGAR. MONJOS 04/04/08 1 mes/mes R.G.C. 20-1
43000016323 HASSI, ABDELALI 3282209V STA MARGARITA MONT 16/04/08 1 mes/mes R.G.C. 20-1
43000016422 GONZALEZ LOUREIRO, ENRIQUE 43698053 STA PERPETUA MOG. 17/03/08 2 meses/mesos R.G.C. 48-
43000016470 MORA RAMIREZ, EVA MARIA 25687998 TARRAGONA 02/03/08 1 mes/mes R.G.C. 20-1
43000016570 ESCARCENA QUINQUILLA, EVA 43739514 TARRAGONA 20/03/08 1 mes/mes R.G.C. 129-
43000016332 SORO ROMEU, DAVID ALEJANDRO 39698961 TARRAGONA 29/05/08 1 mes/mes R.G.C. 20-1
43000016066 GASPAR CASTRO, FERNANDO 39699143 TARRAGONA 17/02/08 1 mes/mes R.G.C. 20-1
43000016564 SANCHEZ OJEA, NOE 28973215 TARRAGONA 10/04/08 1 mes/mes R.G.C. 43-1
43000016465 BLANCH DALMAU, JORGE 39716481 TARRAGONA 10/03/08 1 mes/mes R.G.C. 20-1
43000016594 MASERAS ARMELA, WENCESLAO 39674676 TARRAGONA 31/03/08 1 mes/mes R.G.C. 48-
43000016259 GUERRERO RUBIO, IVAN 47756405 TARRAGONA 30/05/08 1 mes/mes R.G.C. 48-
43000016502 GRANADOS GIL, SERGIO 47765730 VALLS 15/03/08 1 mes/mes R.G.C. 20-1
43000016321 DALMAU BASORA, LLUIS 77787553 VALLS 26/04/08 1 mes/mes R.G.C. 20-1
43000016305 DALMAU BASORA, LLUIS 77787553 VALLS 01/06/08 1 mes/mes R.G.C. 20-1
43000016047 GARCIA AGUILAR, CARLOS 36569079 VILANOVA LA GELTRU 06/02/08 1 mes/mes R.G.C. 20-1
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Asimismo se inicia el trámite de audiencia, por lo que dispone de
un plazo de diez dias para efectuar las alegaciones que considere
convenientes.

Nombre, Instalmhos, S.L.; NIF B-43515576; domicilio, c/Baix
Ebre, 7 de Hospitalet de L'Infant (43890)

Tarragona, noviembre de 2008. --- El director provincial, Narciso
Martín Sanz.

ADMINISTRACIÓ LOCAL

AJUNTAMENTS

2008/14881 – AJUNTAMENT D'ALMOSTER

Edicte

Publicades al BOPT núm. 233 de data 8 d'octubre de 2008 i al
tauler d'anuncis la modificació de les ordenances fiscals núm. 1, 10,
11 i 17 vigents al municipi d'Almoster referent a l´Impost sobre béns
immobles, la taxa pel servei de clavegueram, la taxa pel servei de
recollida d'escombreries i la taxa pel subministrament d'aigua potable
respectivament, no s'han presentat al·legacions ni reclamacions de
cap mena durant el termini de 30 dies en què han estat exposades
al públic. 

En compliment del que disposa l'article 17.3 del tex refós de la
Llei reguladora de les Hisendes Locals, l'acord d'aprovació provi-
sional esdevé definitiu i es consideren aprovades definitivament les
modificacions de les ordenances.

Tal com disposa l'article 17.4 del text refós de la Llei reguladora
de les Hisendes Locals, es publiquen íntegrament les ordenances
aprovades. 

En contra dels acords d'aprovació definitiva poden els interessats
presentar recurs contenciós administratiu davant el Tribunal Superior
de Justícia de Catalunya en el termini de 2 mesos següents a la publi-
cació d'aquest edicte, tal com l'art. 19.1 del text refós de la Llei regu-
ladora de les hisendes locals.

El text íntegre de les Ordenances fiscals modificades és el
següent:

ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 1
REGULADORA DE L'IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES

La vigent fins ara ordenança Fiscal núm. 1 reguladora de l'Impost
sobre béns Immobles , va ser modificada l'any 2007, publicada inte-
grament en el BOPT núm. 275 de 27 de novembre de 2007,
aplicant-se a partir de l'1 de gener de 2008.

Seguint les instruccions de l'alcaldia s'ha elaborat el projecte de
modificació de l'ordenança.

Article 1. Naturalesa i fet imposable. Casos de no subjecció.
1. L'impost sobre béns immobles és un tribut directe de caràcter

real que grava el valor dels béns immobles, el fet imposable del qual
és la titularitat dels drets següents sobre els béns immobles rústics i
urbans i sobre els immobles de característiques especials:

a) D'una concessió administrativa sobre els propis immobles o
sobre els serveis públics a què estiguin afectes.

b) D'un dret real de superfície.
c) D'un dret real d'usdefruit.
d) Del dret de propietat.

2. La realització del fet imposable que correspongui d'entre els
que defineix l'apartat anterior per l'ordre que s'hi estableix determina
la no subjecció de l'immoble a les restants modalitats que s'hi
preveuen.

3. Als efectes d'aquest impost, tenen la consideració de béns
immobles rústics, de béns immobles urbans i de béns immobles de
característiques especials els que defineixen d'aquesta manera les
normes reguladores del Cadastre immobiliari. 

4. No estan subjectes a aquest impost:
a) Les carreteres, els camins, les altres vies terrestres i els béns

del domini públic maritimoterrestre i hidràulic, sempre que
siguin d'aprofitament públic i gratuït.

b) Els següents béns immobles propietat dels municipis en què
estiguin enclavats:
- Els de domini públic afectes a ús públic.
- Els de domini públic afectes a un servei públic gestionat

directament per l'ajuntament, excepte quan es tracti d'im-
mobles cedits a tercers mitjançant contraprestació.

- Els béns patrimonials, exceptuant-ne igualment els cedits a
tercers mitjançant contraprestació.

Article 2. Exempcions. 
1. N'estan exempts els immobles següents:

a) Els que siguin propietat de l'Estat, de les comunitats autò-
nomes o de les entitats locals que estiguin directament
afectes a la seguretat ciutadana i als serveis educatius i
penitenciaris, així com els de l'Estat afectes a la defensa
nacional.

b) Els béns comunals i les forests veïnals en mà comuna.
c) Els de l'Església Catòlica, en els termes que preveu l'Acord

entre l'Estat Espanyol i la Santa Seu sobre assumptes
econòmics, de 3 de gener de 1979, i els de les associa-
cions confessionals no catòliques legalment reconegudes,
en els termes que estableixen els acords respectius de
cooperació subscrits en virtut del que disposa l'article 16 de
la Constitució.

d) Els de la Creu Roja Espanyola.
e) Els immobles a què sigui aplicable l'exempció en virtut de

convenis internacionals en vigor i, amb la condició de reci-
procitat, els dels Governs estrangers destinats a la seva
representació diplomàtica, consular, o als seus organismes
oficials.

f) La superfície de les forests poblades amb espècies de crei-
xement lent determinades per reglament, el principal aprofi-
tament de les quals sigui la fusta o el suro, sempre que la
densitat de l'arbrat sigui la pròpia o normal de l'espècie de
què es tracti.

g) Els terrenys ocupats per les línies de ferrocarrils i els edificis
enclavats als mateixos terrenys, que estiguin dedicats a esta-
cions, magatzems o a qualsevol altre servei indispensable
per a l'explotació de les línies esmentades. Per tant, no
estan exempts, els establiments d'hoteleria, espectacles,
comercials i d'esplai, les cases destinades a habitatges dels
empleats, les oficines de la direcció ni les instal·lacions
fabrils.

2. En atenció al caràcter automàtic d'aquestes exempcions, els
titulars cadastrals o el seus representants legals, poden sol·licitar en
qualsevol moment l'aplicació d'aquesta exempció. Aquesta sol·licitud
s'aplica tant als deutes pendents com als pagats i només està limitada
per la prescripció.

3. Així mateix, amb la sol·licitud prèvia, n'estan exempts:
a) Els béns immobles que es destinin a l'ensenyament per

centres docents acollits, totalment o parcialment, al règim de
concert educatiu, quant a la superfície afectada a l'ensen-
yament concertat, sempre que el titular de l'activitat
educativa concertada sigui el subjecte passiu del tribut.
Per gaudir d'aquesta exempció cal adjuntar a la sol·licitud
la següent documentació:
- Còpia compulsada del concert educatiu, amb acreditació

de la seva vigència o data de finalització.
- Certificat emès per la Gerència Territorial del Cadastre

sobre la superfície destinada a l'activitat concertada.
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- Plànols de les instal·lacions on es destaqui la superfície
destinada a l'activitat concertada.

b) Els declarats expressament i individualitzadament monument
o jardí històric d'interès cultural, mitjançant reial decret en la
forma establerta per l'article 9 de la Llei 16/1985, de 25
de juny, del Patrimoni històric espanyol, i inscrits en el
registre general a què es refereix l'article 12 com a inte-
grants del Patrimoni històric espanyol, així com els inclosos
en les disposicions addicionals primera, segona i cinquena
de la dita Llei.
Aquesta exempció no inclou qualssevol classes de béns
urbans ubicats dins del perímetre delimitatiu de les zones
arqueològiques i els llocs i conjunts històrics, que hi estiguin
globalment integrats, sinó, exclusivament, els que
compleixin les condicions següents:
- En zones arqueològiques, els inclosos com a objecte de

protecció especial a l'instrument de planejament urbanístic
a què es refereix l'article 20 de la Llei 16/1985, de 25
de juny, del Patrimoni històric espanyol.

- En llocs o conjunts històrics, els que comptin amb una anti-
guitat igual o superior a cinquanta anys i estiguin inclosos
all catàleg que preveu el Reial decret 2159/1978, de
23 de juny, pel que s'aprova el Reglament de planejament
per al desplegament i l'aplicació de la Llei sobre règim del
sòl i ordenació urbana, com a objecte de protecció
integral en els termes que preveu l'article 21 de la Llei
16/1985, de 25 de juny.

c) La superfície de les forests en què es duguin a terme repo-
blacions forestals o regeneració de masses arbrades
subjectes a projectes d'ordenació o plans tècnics aprovats
per l'Administració forestal. Aquesta exempció té una
duració de 15 anys, comptats a partir del període impositiu
següent a aquell en què se'n faci la sol·licitud.
Per gaudir d'aquesta exempció cal adjuntar a la sol·licitud
la següent documentació:
- Certificat de l'Administració forestal en que s'acrediti la

existència d'una activitat repobladora subjecta al corres-
ponent pla tècnic.

d) Els immobles dels que siguin titulars les entitats sense fins
lucratius definides a la Llei 49/2002, de 23 de desembre,
de Règim Fiscal de les Entitats sense fins lucratius i dels
incentius fiscals al mecenatge, sempre que aquests béns no
estiguin afectes a explotacions econòmiques no exemptes
de l'Impost de Societats. El gaudiment d'aquest benefici està
condicionat, en els termes del Reial decret 1270/2003,
de 10 d'octubre, a complir les següents condicions:
- Comunicar a l'Ajuntament o administració que realitzi la

gestió tributària de l'impost l'exercici de l'opció regulada
a l'article 14 de la Llei 49/2002.

- Acreditar l'exercici de l'anterior comunicació mitjançant la
corresponent declaració censal.

L'aplicació del benefici quedarà condicionada, per a cada
període impositiu, al compliment de les condicions i
requisits de l'article 3 de la Llei 49/2002.

4. Si prèvia acreditació dels requisits establerts pel gaudiment de
l'exempció aquesta es declara, l'ajuntament o administració enca-
rregada de la gestió del tribut en els termes de l'article 9 d'aquesta
Ordenança, expedeix una acreditació en relació amb seva
concessió. Les exempcions sol·licitades amb posterioritat al meri-
tament de l'impost, tenen efectes, des del període impositiu següent a
aquell en què se sol·licita.

5. Per raons d'eficiència i economia en la gestió recaptatòria del
tribut, estan exempts tots els béns immobles quina quota líquida és
inferior a

- Béns immobles urbans: 3 (tres) Euros.3
- Béns immobles rústics: 3 (tres) Euros.

En el cas d'agrupació en un únic document de cobrament de totes
les quotes, el límit s'aplica a la suma d'aquestes.

Article 3. Subjectes passius.
1. Són subjectes passius, a títol de contribuents, les persones

naturals i jurídiques i les entitats a què es refereix l'article 35.4 de la
Llei 58/2003, de 17 de desembre, general tributària, que tinguin la
titularitat del dret que, en cada cas, sigui constitutiu del fet imposable
d'aquest impost.

En el cas de concurrència de diversos concessionaris sobre un
mateix immoble de característiques especials, cadascú serà per la
seva quota, que es determinarà en raó a la part del valor cadastral
que correspongui a la superfície concedida i a la construcció direc-
tament vinculada a cada concessió.

Per aquesta mateixa classe d'immobles, quan el propietari tingui
la condició de contribuent en raó de la superfície no afectada per les
concessions, actuarà com substitut del mateix ens o organisme públic
al que estigui afectat o adscrit l'immoble o a aquell que tingui la seva
administració, el qual no podrà repercutir en el contribuent l'import del
deute tributari satisfet.

2. Els subjectes passius estan obligats a declarar un domicili
fiscal. Quan un subjecte passiu canvia el seu domicili, està obligat a
comunicar-ho a l'Administració competent, mitjançant declaració
expressa a aquest efecte, i aquest canvi de domicili no produeix
efectes davant l'Administració fins a partir del moment de la presen-
tació de l'esmentada declaració, d'acord amb l'establert en l'article
48.3 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General Tributària.
No obstant l'Administració pot rectificar el domicili fiscal dels
subjectes passius mitjançant l'oportuna comprovació .

3. Els subjectes passius que resideixen a l'estranger estan obligats
a designar un representant amb domicili en territori espanyol, als
efectes de les seves relacions amb la Hisenda Pública.

Article 4. Responsables.
1. Els copartícips o cotitulars de les entitats a què es refereix l'ar-

ticle 35.4 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, general
tributària, responen solidàriament de la quota d'aquest impost, i en
proporció a les seves participacions respectives, si figuren inscrits
d'aquesta manera en el Cadastre immobiliari. Si no hi figuren inscrits,
la responsabilitat s'ha d'exigir per parts iguals en tot cas. 

2. En el supòsit de canvi, per qualsevol causa, en la titularitat dels
drets que constitueixen el fet imposable d'aquest impost, els béns
immobles objecte d'aquests drets queden afectes al pagament de la
totalitat de la quota tributària, en règim de responsabilitat subsidiària,
en els termes previstos a la Llei general tributària, sense que sigui
precisa la declaració de fallit de l'adquirent o els adquirents inter-
mitjos per a que es pugui, declarada la del deutor originari trans-
missor dels béns afectes al pagament del deute tributari, derivar
l'acció contra aquests béns després de la notificació reglamentària, a
l'adquirent i titular actual dels mateixos, de l'acte administratiu de deri-
vació.

En la determinació de la totalitat de la quota tributària s'entén que
no han prescrit per l'adquirent els deutes que tampoc han prescrit pel
subjecte passiu, i que, així mateix, els actes que interrompen la pres-
cripció pel subjecte passiu poden oposar-se contra el nou titular.

Article 5. Base imposable i base liquidable.
1. La base imposable d'aquest impost està constituïda pel valor

cadastral dels béns immobles, que es determina, es notifica i és
susceptible d'impugnació de conformitat amb el que disposen les
normes reguladores del Cadastre immobiliari.

2. La base liquidable d'aquest impost és el resultat de practicar
en la base imposable dels béns immobles rústics i urbans la reducció
establerta a l'article 67 del Text refós de la Llei Reguladora de les
Hisendes Locals aprovat pel Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de
març. Aquesta reducció s'aplicarà d'ofici sense necessitat de
sol·licitud prèvia per part dels subjectes passius de l'impost.

3. La reducció establerta en l'apartat anterior no és d'aplicació
als béns immobles de característiques especials.

4. La quota íntegra de l'impost és el resultat d'aplicar a la base
liquidable els tipus de gravamen següents:
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Tipus de béns immobles Tipus
Béns immobles urbans 0,64
Béns immobles rústics 0,45
Béns immobles de característiques especials 0,60

5. La quota líquida s'obté minorant la quota íntegra amb l'import
de les bonificacions que són d'aplicació.

Article 6. Bonificacions.
1. Tenen dret a una bonificació del 50 per cent en la quota

íntegra de l'impost, durant els tres períodes impositius següents al de
l'atorgament de la qualificació definitiva, els habitatges que
gaudeixen, en les condicions establertes per la legislació autonòmica
de Catalunya, d'un règim de protecció oficial. No obstant, quan
s'acredita l'obtenció de la qualificació definitiva amb posterioritat al
meritament del primer període impositiu d'efectivitat dels nous valors,
aquest serà el primer període impositiu bonificat.

Aquesta bonificació es concedeix a petició de l'interessat, i es pot
fer en qualsevol moment abans de la finalització dels tres períodes
impositius de durada d'aquella i té efectes, si s'escau, des del període
impositiu següent a aquell en què se sol·liciti.

Per gaudir d'aquesta bonificació cal aportar juntament amb la
sol·licitud la següent documentació:

- Fotocòpia del darrer rebut de l'IBI expedit sobre l'immoble o
sobre el solar sobre el que s'ha construït l'immoble.

- Còpia de l'atorgament de la qualificació d'habitatge sotmès al
règim de protecció oficial expedida per l'òrgan autonòmic
competent.

- Si el sol·licitant és una persona diferent del titular cadastral de
l'immoble respecte al qual se sol·licita la bonificació, cal acre-
ditar la titularitat del dret gravat.

2. Tenen dret a una bonificació del 95 per cent de la quota
íntegra, els béns rústics de les cooperatives agràries i d'explotació
comunitària de la terra, en el termes que estableix la Llei 20/1990,
de 19 de desembre, sobre règim fiscal de les cooperatives.

3. S'aplica una bonificació del 90% per cent en la quota íntegra
de l'impost, sempre que així se sol·licita pels interessats abans de
l'inici de les obres, els immobles que constitueixin l'objecte de l'acti-
vitat de les empreses d'urbanització, construcció i promoció immobi-
liària tant d'obra nova com de rehabilitació equiparable a aquesta, i
no figuren entre els béns del seu immobilitzat. 

El termini d'aplicació d'aquesta bonificació comprèn des del
període impositiu següent a aquell en què s'inicien les obres fins el
posterior a l'acabament de les mateixes, sempre que durant aquest
termini es realitzin obres d'urbanització o construcció efectiva, i sense
que, en cap cas, pugui excedir de tres períodes impositius.

Per gaudir d'aquesta bonificació cal reunir els següents requisits:
- El benefici només s'atorga a subjectes que realitzen activitats
que suposen l'ordenació per compte propi dels medis de
producció i de recursos humans o d'un d'ambdós, amb la fina-
litat d'intervenir en la producció o distribució de béns o serveis.

- El sol·licitant ha de ser, respecte al bé immoble que es pretén
bonificar, titular d'algun dels drets que constitueixen el fet impo-
sable gravat pel tribut. 

- Els béns susceptibles d'estar bonificats no poden estar inclosos a
l'immobilitzat d'aquestes empreses.

- La resolució que atorga el benefici determina la durada del
mateix, que en tot cas mai pot ser superior a tres períodes impo-
sitius. Si durant el període de vigència de la bonificació fina-
litzen les obres d'urbanització, construcció o promoció immobi-
liària, en aquest cas per venda de l'immoble, el subjecte passiu
beneficiari està obligat a comunicar aquesta circumstància a
l'òrgan encarregat de la gestió tributària. L'incompliment
d'aquesta obligació constitueix infracció tributària d'acord amb
la Llei General Tributària.

Amb la sol·licitud cal adjuntar la següent documentació:
- Acreditació de la titularitat d'algun dels drets gravats amb l'impost.
- Certificat expedit per la direcció facultativa de les obres en què
consti la data de l'inici de les obres.

- Acreditació de l'alta al Cens de l'Impost sobre Activitats
Econòmiques. 

- Còpia del rebut de l'Impost sobre Béns Immobles respecte al bé
immoble del que se sol·licita la bonificació.

- Aportació dels estatuts de la societat on s'indiqui que l'objecte
social és la d'urbanització, construcció o promoció immobiliària
tant d'obra nova com de rehabilitació.

- Còpia del balanç de l'empresa, amb detall dels béns inclosos a
l'immobilitzat o certificat expedit per l'Administrador relatiu a la
no inclusió dins l'immobilitzat dels béns immobles objecte de les
obres.

Anualment caldrà aportar un certificat expedit per la direcció
facultativa de les obres sobre l'estat d'execució de les mateixes i sobre
les obres d'urbanització i construcció efectivament realitzades, quan
es pretengui renovar la bonificació passat el primer exercici.

4. No pot ser reconeguda la compatibilitat entre els beneficis
fiscals aplicables a un mateix subjecte passiu. Per aquest motiu és el
subjecte passiu, qui en la seva sol·licitud, ha d'indicar quin ha de ser
el d'aplicació. A manca d'indicació expressa s'aplica la bonificació
més beneficiosa pel subjecte passiu.

Article 7. Període impositiu i meritació de l'impost
1. El període impositiu coincideix amb l'any natural i l'impost es

merita el primer dia del període impositiu.
2. Els fets, actes, i negocis que han de ser objecte de declaració

o comunicació davant el Cadastre immobiliari tenen efectivitat en la
meritació d'aquest impost immediatament posterior al moment en què
produeixin efectes cadastrals. L'efectivitat de les inscripcions cadas-
trals resultants dels procediments de valoració col·lectiva i de deter-
minació del valor cadastral dels béns immobles de característiques
especials coincideix amb la que preveuen les normes reguladores del
Cadastre immobiliari.

Article 8. Règim de gestió. 
1. La gestió, la liquidació i recaptació, així com la revisió dels

actes dictats en via de gestió tributària d'aquest impost, són
competència dels ajuntaments i comprenen les funcions de reconei-
xement i denegació d'exempcions i bonificacions, realització de les
liquidacions conduents a la determinació dels deutes tributaris,
emissió dels documents de cobrament, resolució dels expedients de
devolució d'ingressos indeguts, resolució dels recursos que s'inter-
posin contra els esmentats actes i actuacions per a l'assistència i infor-
mació al contribuent referides a les matèries incloses en aquest
apartat, sens perjudici, dels acords de delegació de competències o
col·laboració que s'han pogut realitzar a favor de la Diputació de
Tarragona, en aquest cas s'està al contingut dels esmentats acords. 

2. Totes les quotes relatives a un mateix subjecte passiu per aquest
impost quan es tracti de béns immobles rústics s'agruparan en un únic
document de cobrament. Als efectes de l'exempció establerta a
l'apartat 5 de l'article 2 d'aquesta Ordenança, l'import del rebut es
calcularà per la suma de totes les quotes líquides que integren el
document de cobrament. 

Article 9. Padrons. 
1. L'impost es gestiona a partir de la informació inclosa al padró

cadastral i als altres documents que n'expressin les variacions
elaborats a l'efecte per la Direcció General del Cadastre.

2. La recaptació de les quotes líquides es realitza mitjançant el
sistema de padró fiscal anual, que, un cop aprovat, s'exposa al
públic durant el termini d'un mes perquè els interessats puguin
examinar lo i, en el seu cas, formular les reclamacions oportunes.
L'exposició al públic s'anunciarà al Butlletí Oficial de la Província i
produeix els efectes de notificació de la liquidació a cadascun dels
subjectes passius. 

3. Contra el padró fiscal anual i contra les liquidacions incloses
en el mateix es pot interposar el recurs de reposició regulat a l'article
14 del Text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals aprovat
pel Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març.
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4. El pagament de les quotes anuals de l'impost es realitza en el
període de cobrament que fixa l'Ajuntament o Administració enca-
rregada de la gestió, tot anunciant lo per mitjà d'Edictes publicats al
Butlletí Oficial de la Província, sense perjudici d'utilitzar altres mitjans
de comunicació. En cap cas, el període de pagament voluntari és
inferior a dos mesos.

5. Quan es desitgi fraccionar la quota tributària de l'impost en
tants documents de cobrament com titulars existents, proporcionalment
a la quota de participació en els drets reals o/i de titularitat de l'im-
moble, s'haurà d'adreçar aquesta petició a l'Ajuntament. La petició
s'ha de formular abans del meritament del tribut. La petició de frac-
cionament de la quota tributària s'haurà de formular mitjançant petició
unànime de tots els titulars.

Article 10. Liquidacions Tributàries no incloses en els padrons.
1. L'Ajuntament practica liquidacions tributàries a conseqüència

d'aquells fets, actes i negocis que han de ser objecte de declaració
o comunicació davant el Cadastre Immobiliari. Aquestes liquidacions
es practiquen per cadascun dels períodes impositius, a partir del dia
següent en què es produeixen els fets, actes o negocis que originin la
incorporació o modificació cadastral.

2. Les liquidacions es notifiquen de conformitat amb els articles
101 i 102 de la Llei 58/2003, General Tributària, de 17 de
desembre, i s'atorga el període de pagament de l'article 62
d'aquesta norma.

3. Contra les esmentades liquidacions es pot interposar el recurs
de reposició regulat a l'article 14 del Text refós de la Llei reguladora
de les hisendes locals, aprovat per Reial decret legislatiu 2/2004,
de 5 de març. 

DISPOSICIÓ TRANSITÒRIA
Primera. Règim legal de beneficis preexistents o reconeguts per

aquesta Ordenança.
Els beneficis fiscals concedits a l'entrada en vigor d'aquesta

Ordenança o aquells que es puguin concedir per aplicació de les
disposicions contingudes en la mateixa, mantindran la seva vigència
per tot el termini establert en el seu atorgament. No obstant, si
aquesta ordenança estableix un règim substantiu o formal diferent que
el vigent en el moment de l'atorgament, s'aplicarà el règim vigent en
l'exercici del meritament de l'impost. De la mateixa manera els bene-
ficis fiscals concedits a l'empara d'aquesta Ordenança i que hagin de
ser d'aplicació a exercicis successius mantindran la seva vigència
sempre que es mantingui aquest benefici fiscal en l'ordenança vigent
per l'exercici corresponent, així com les condicions substantives i
formals pel seu atorgament d'acord amb l'Ordenança vigent de
l'exercici corresponent, sent d'aplicació per cada exercici la quantia
i la resta d'elements vigents per aquell exercici, amb independència
de la quantia i resta d'elements reconeguts.

El subjecte passiu està obligat a comunicar a l'Ajuntament o a
l'Administració que realitza la gestió tributària de l'impost, el canvi de
circumstàncies que donin lloc a la pèrdua del benefici fiscal. En cas d'in-
compliment és d'aplicació el règim sancionador establert legalment.

DISPOSICIONS ADDICIONALS
Primera. Les modificacions produïdes per la Llei de Pressupostos

Generals de l'Estat o qualsevol altra norma de rang legal que afectin
a qualsevol element d'aquest impost, seran d'aplicació automàtica,
entenent-se modificat el text d'aquesta Ordenança per la nova dispo-
sició.

DISPOSICIÓ FINAL
Aquesta ordenança fiscal, aprovada inicialment pel Ple en sessió

celebrada en data 30 de setembre de 2008 , va quedar definiti-
vament en no presentar-se cap al·legació ni cap reclamació durant el
termini d'exposició pública que finalitzava el dia 13 de novembre de
2008 .Comença a regir el dia 1 de gener de 2009, i continua
vigent mentre no se n'acordi la modificació o derogació. En cas de
modificació parcial, els articles no modificats, resten vigents.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 10 REGULADORA DE LA TAXA 
PEL SERVEI DE CLAVEGUERAM

Article 1. Fonament i naturalesa
A l'empara del previst als articles 57 i 20.4.r) del text refós de la

Llei reguladora de les Hisendes Locals aprovat pel Reial Decret
Legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRHL), de conformitat amb el que
disposen els articles 15 a 19 d'aquest text legal, l'Ajuntament esta-
bleix la taxa per prestació del servei de clavegueram, tractament i
depuració d'aigües residuals, que es regirà per la present
Ordenança.

Article 2. Fet imposable
1. Constitueix el fet imposable de la taxa:

a) L'activitat municipal, tècnica i administrativa, que tendeix a
verificar si concorren les condicions necessàries per auto-
ritzar la presa a la xarxa de clavegueres municipal.

b) La prestació dels serveis d'evacuació d'excretes, d'aigües
pluvials, negres i residuals mitjançant la xarxa de clave-
gueres municipal i el seu tractament per depurar-les.

2. No estaran subjectes a aquesta taxa les finques derruïdes,
declarades ruïnoses o que tinguin la condició de solar o de terreny.

Article 3. Subjectes passius
1. Són subjectes passius contribuents les persones físiques o jurí-

diques i les entitats a què es refereix l'article 35.4 de la Llei General
Tributària següents:

a) Quan es tracti de la concessió de llicència de presa a la
xarxa, el propietari, l'usufructuari o el titular del domini útil
de la finca.

b) En el cas de prestació de serveis del número 1.b) de l'ar-
ticle anterior, els ocupants o usuaris de les finques del terme
municipal beneficiàries d'aquests serveis, qualsevol que
sigui el seu títol: propietaris, usufructuaris, habitants o arren-
dataris, fins i tot en precari.

2. En tot cas, tindrà la consideració de subjecte passiu substitut
de l'ocupant o usuari dels habitatges o locals el propietari d'aquests
immobles, que podran repercutir, si s'escau, les quotes que s'han
satisfet sobre els beneficiaris respectius del servei.

3. Els obligats tributaris de les taxes de venciment periòdic que
no resideixin a Espanya, hauran de designar un representant amb
domicili en territori espanyol. L'esmentada designació haurà de comu-
nicar-se a l'Ajuntament abans del primer acreditament de la taxa
posterior a l'alta en el registre de contribuents.

Article 4. Responsables
1. Són responsables tributaris les persones físiques i jurídiques

determinades com a tals a la Llei General Tributària i a l'Ordenança
General.

2. La derivació de responsabilitat requerirà que, prèvia audiència
de l'interessat, es dicti acte administratiu, en els termes previstos a la
Llei General Tributària.

Article 5. Beneficis fiscals
No es concedirà cap exempció ni bonificació en l'exacció

d'aquesta taxa.

Article 6. Quota tributària
1. La quota tributària corresponent a la concessió de la llicència

o autorització de presa a la xarxa de clavegueres s'exigirà una sola
vegada i consistirà en la quantitat fixa de 195,63 euros per cada
habitatge , establiment comercial, de serveis, indústria, bars restau-
rants, etc.

2. La quota tributaria per la prestació dels serveis d'evacuació
d'excretes, d'aigües pluvials, negres i residuals serà la suma d'una
quantitat fixa de 2,41 euros/mensuals més l'aplicació d'un coeficient
d'un 0,05 per m3 consumit d'aigua.

Per cada canvi de nom es pagarà una quota de 6,51 euros.
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3. En cap cas no es podrà prendre un consum d'aigua que sigui
inferior al mínim facturable per un subministrament. 

La quota que en resulti de considerar aquest consum tindrà el
caràcter de mínima exigible.

Article 7è. Acreditament
1. La taxa s'acredita i neix l'obligació de contribuir quan s'iniciï

l'activitat municipal que constitueix el seu fet imposable, i s'entendrà
que aquesta s'inicia: a) En la data de presentació de la corresponent
sol·licitud de la llicència de presa, si el subjecte passiu la formulà
expressament.

b) Des que té lloc la presa efectiva a la xarxa de clavegueres
municipal. L'acreditament per aquesta modalitat de la taxa
es produirà amb independència que s'hagi obtingut o no la
llicència d'escomesa i sense perjudici de l'inici de l'expe-
dient administratiu que es pugui instruir per a la seva auto-
rització. 2. Els serveis d'evacuació d'excretes, d'aigües
pluvials, negres o residuals i de llur depuració, són de
caràcter obligatori per a totes les finques del municipi que
tinguin façana als carrers, places o vies públiques on hi
hagi clavegueram, sempre que la distància entre la xarxa i
la finca no passi dels cent metres, i la taxa s'acreditarà fins
i tot quan els interessats no efectuïn la presa a la xarxa. 

Article 8. Règim de declaració i ingrés 1. Els subjectes passius
substituts del contribuent formularan les declaracions d'alta i de baixa
en el cens de subjectes passius de la taxa en el termini que hi ha entre
la data en què es produeixi la variació en la titularitat de la finca i
l'últim dia del mes natural següent. Aquestes últimes declaracions
tindran efecte a partir de la primera liquidació que es practiqui
després que hagi finalitzat el termini de presentació d'aquestes decla-
racions d'alta i de baixa. Una vegada concedida la llicència de
presa a la xarxa, la inclusió inicial en el cens es farà d'ofici.

2. Les quotes que s'acreditin per aquesta taxa es recaptaran junt
amb el subministrament d'aigua. Per raons d'eficàcia, ambdós tributs
es notificaran en el mateix rebut. 3. En el supòsit de llicència de
presa, el contribuent formularà la sol·licitud corresponent i, una
vegada concedida, els serveis tributaris practicaran la liquidació que
s'escaigui, la qual haurà de satisfer - se en els terminis fixats a l'article
62.2 de la Llei General Tributària.

Article 9. Infraccions i sancions. Pel que respecta a les infraccions
i sancions tributàries que, en relació a la taxa regulada en aquesta
Ordenança, resultin procedents, s'aplicarà el que disposa la Llei
General Tributària i l'Ordenança General.

Disposició Addicional. Modificació dels preceptes de l'orde-
nança i de les referències que fa a la normativa vigent, amb motiu de
la promulgació de normes posteriors

Els preceptes d'aquesta Ordenança fiscal que, per raons sistemà-
tiques reprodueixin aspectes de la legislació vigent i altres normes de
desenvolupament, i aquells en què es facin remissions a preceptes
d'aquesta, s'entendrà que són automàticament modificats i/o substi-
tuïts, en el moment en què es produeixi la modificació dels preceptes
legals i reglamentaris de què porten causa.

Disposició final
La present Ordenança fiscal, aprovada provisionalment pel Ple de

la Corporació en sessió celebrada 30 de setembre de 2008 i que ha
quedat definitivament aprovada al no presentar-se cap al·legació ni
reclamació durant el termini d'exposició pública que finalitzava el dia
13 de novembre de 2008 , entrarà en vigor a partir de l'1 de gener
de 2009 i regirà fins la seva modificació o derogació expressa.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 11 REGULADORA DE LA TAXA 
PER RECOLLIDA D'ESCOMBRARIES

Article 1r. Fonament 
A l'empara del previst als articles 57 i 20.4.s) del text refós de la

Llei reguladora de les Hisendes Locals aprovat pel Reial Decret

Legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRHL), de conformitat amb el que
disposen els articles 15 a 19 d'aquest text legal i la Llei 6/1993, de
15 de juny, reguladora dels residus, modificada per la Llei
15/2003, de 13 de juny, l'Ajuntament estableix les taxes pels serveis
de recollida, tractament i eliminació d'escombraries i altres residus
urbans, que es regiran per la present Ordenança.

.
Article 2n. Fet imposable
1. Constitueix el fet imposable de la taxa la prestació del servei

de recepció obligatòria de recollida domiciliària d'escombraries i
residus sòlids urbans d'habitatges, allotjaments i locals o establiments
on s'efectuïn activitats industrials, comercials, professionals, artístiques
i de serveis, així com el seu tractament.

2. Amb aquesta finalitat, es consideren escombraries domici-
liàries i residus sòlids urbans les restes i malbaratament d'alimentació
o detritus procedents de la neteja normal de locals o habitatges.
S'exclouen de tal concepte els residus de tipus industrial, enderrocs
d'obres, detritus humans, matèries i materials contaminats, corrosius i
perillosos, la recollida o abocament dels quals requereixin l'adopció
de mesures especials higièniques, profilàctiques o de seguretat, i
també les que suposin un risc potencial per a la salut o medi ambient.

3. No s'han de considerar subjectes a la present taxa, aquells
habitatges o locals que a més d'estar deshabitats i desocupats, no
tinguin subministrament d'aigua i electricitat, prèvia comprovació per
la inspecció municipal, a requeriment dels subjectes passius obligats
al pagament.

Article 3r. Obligació de contribuir
La motivació directa de la prestació del servei de recollida d'es-

combraries es fonamenta en la salubritat i higiene ciutadanes. És per
això que l'obligació de contribuir neix de la prestació general del
servei, amb independència del règim d'intensitat directa en la seva
utilització, sempre que el servei es presti en els carrers o sectors en
els quals estiguin ubicats els habitatges, allotjaments, locals i establi-
ments relacionats a l'article 2n.

Article 4t. Subjectes passius
1. Són subjectes passius contribuents les persones físiques o jurí-

diques i les entitats a què es refereix l'article 35.4 de la Llei
58/2003, de 17 de desembre, que ocupin o utilitzin els habitatges
i locals ubicats en els llocs, places, carrers o vies públiques en què es
presti el servei, ja sigui a títol de propietari, concessionari, usufruc-
tuari, habitacionista, arrendatari o, fins i tot, de precari.

2. El propietari, o usufructuari en el seu cas, dels habitatges o
locals ha de tenir la consideració de subjecte passiu substitut del
contribuent, sempre que per la seva naturalesa estigui subjecte al
pagament del tribut. És per això que podrà fer repercutir, si s'escau,
les quotes satisfetes sobre els usuaris dels habitatges i locals, benefi-
ciaris del servei.

Article 5è. Responsables
1. Son responsables tributaris les persones físiques o jurídiques

determinades com a tals a la Llei General tributària i a l'Ordenança
General.

2. Seran responsables subsidiaris les persones, societats i entitats
en els supòsits i amb l'abast que assenyala l'article 43 de la Llei
general tributària.

Article 6è. Acreditament
S'acredita la Taxa i neix l'obligació de contribuir des del moment

en què s'iniciï la prestació dels serveis. S'entén iniciada, atesa la seva
naturalesa de recepció obligatòria, quan es trobi establert i en funcio-
nament el servei municipal de recollida d'escombraries domiciliàries
en els carrers o llocs on figurin els habitatges o locals utilitzats pels
contribuents subjectes a la Taxa, excepte per l'epígraf 5è de la tarifa,
que s'ha d'entendre iniciada a partir del moment en què s'instal·li el
contenidor.

La Taxa meritarà periòdicament l'ú de gener de cada any, essent
el període impositiu l'any natural, llevat dels casos d'inici i cessament
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de la prestació del servei, en els quals aquest serà des de l'inici fins
al final d'any o des de l'ú de gener fins la data de cessament.

Article 7è. Quota tributària
1. La quota tributària ha de consistir en una quantitat fixa, per

unitat de local físic, que s'ha de determinar en funció de la naturalesa
ús i destí, i superfície.

2. A l'efecte de l'aplicació d'aquesta taxa, s'entén per unitat de
local físic, tota construcció que, sola o agrupada, permet un mateix
ús i destí, ja sigui com habitatge, allotjament o local destinat o no a
qualsevol tipus d'activitat. Així mateix, s'ha d'entendre per:

- Habitatge: immoble destinat a domicili de caràcter familiar o
aquells allotjaments que no excedeixin les deu places.

- Allotjament: immoble de convivència col·lectiva no familiar,
on s'inclouen hotels, pensions, residències, centres hospita-
laris, col·legis i d'altres centres de similar naturalesa, sempre
que excedeixin les deu places.

3. Quan en un mateix immoble o local, per l'aprofitament, sigui
possible l'aplicació de més d'un epígraf de la següent tarifa,
s'aplicarà sempre l'epígraf de la quota més alta.

4. La tarifa que s'ha d'aplicar per la prestació del servei dins de
la zona de prestació obligatòria que figura en el plànol annex a la
present ordenança són les que a continuació es detallen per a cada
epígraf, segons la superfície del local:

EPÍGRAF EUROS 
1. Habitatge:1.1. pis 122,40 euros

1.2. vivenda unifamiliar amb jardí 135,29 euros
2. Establiments de restauració 260,44 euros
3. Allotjaments 24,69 euros
4. Botigues (inclou cooperativa) 161,73 euros
5. Bars 161,73 euros
6. Altres locals 147,04 euros
7. Canvi de nom 7, 21 euros

5. La prestació de serveis a finques del terme municipal situades
fora de la zona de prestació obligatòria s'ha de fer mitjançant conte-
nidors d'ús exclusiu i a sol·licitud de l'interessat.

6. Quan el període impositiu que correspongui liquidar a un
subjecte passiu sigui inferior a l'any natural, les quotes es prorrate-
jaran per semestres, d'acord amb el següent procediment:

La quota es reduirà a la meitat si la data d'efectes de l'alta o
baixa del servei, es produeixen durant el segon o el primer semestre
respectivament.

Quan el període impositiu liquidat sigui anual i durant el primer
semestre de l'any es produeixi el canvi d'epígraf pel que correspon
tributar o bé variï el subjecte passiu, la quota es fraccionarà per
semestres, lliurant-la per l'epígraf i subjecte passiu que correspongui,
d'acord al titular, ús i activitat del local, en el primer dia de cada
semestre natural.

El prorrateig de la quota es farà d'ofici quan estigui motivat per
la liquidació d'altes o bé a petició del subjecte passiu, quan vingui
determinat per la baixa del servei, pel canvi d'epígraf o pel canvi del
subjecte passiu, i comportarà l'adequació del cens del tribut i l'ajust
de les quotes de les corresponents liquidacions, ja estiguin pendents
d'ingressar o ingressades.

El tràmit a seguir, en el cas de liquidacions pendents d'ingressar,
consistirà en donar de baixa la liquidació i lliurar-ne una o dues de
noves pels imports, tarifes i subjectes passius que corresponguin,
sempre que la data d'efectes de la baixa del servei, canvi d'epígraf
o de subjecte passiu, sigui anterior a la d'aprovació de la liquidació;
en cas contrari, caldrà ingressar la liquidació i procedir a la devo-
lució parcial de la quota ingressada, com a devolució d'ingressos.

El tràmit a seguir en el cas de liquidacions ingressades, serà el
corresponent a la devolució d'ingressos indeguts o devolució d'in-
gressos en compliment d'un procediment de gestió tributària, segons
que la data d'efectes de la baixa, canvi d'epígraf o del subjecte
passiu sigui anterior o no a la d'aprovació de la liquidació. 

Article 8è. Exempcions i bonificacions
No s'ha de concedir cap exempció ni bonificació en l'exacció

d'aquesta taxa.

Article 9è. Normes de gestió
1. La matricula de la taxa estarà formada per les dad4s que

figuren en el cens de l'IBI, referents a l'adreça tributària, superfície, i
dades del contribuent, dels habitatges o locals que estiguin subjectes
a la taxa. En aquells casos en que la unitat física de local no coinci-
deixi amb la unitat fiscal e l'IBI, la taxa es liquidarà mitjançant un sol
rebut per la quota corresponent, lliurant-lo a nom de la comunitat de
propietaris, si està formalment constituïda, o bé a nom d'un dels
contribuents per l'IBI, indicant al rebut que el contribuent no és únic.

2. Dintre dels trenta dies hàbils següents a la data en la qual
s'acrediti per primera vegada la taxa, els subjectes passius han de
formalitzar la seva inscripció a la matrícula. Així mateix han de
presentar, amb aquesta finalitat, la declaració d'alta corresponent,
ingressant simultàniament la quota de l'any en curs.

3. Quan un subjecte passiu estigui donat d'alta a la matrícula de
la taxa, i es modifiqui la naturalesa i/o destí de l'immoble pel qual
tributa, de comunicar la variació al Departament de Rendes i
Exaccions, dins els trenta dies hàbils següents a la data en què es
produeixi.

4. Quan es conegui, ja d'ofici o per comunicació dels interessats
qualsevol variació de les dades que figurin a la matrícula, s'hi han de
portar a terme les modificacions corresponents, les quals han de tenir
efecte a partir del primer meritament següent al de la data en què
s'hagi efectuat la modificació, adequant a la nova situació les quotes
meritades mitjançant prorrateig semestral.

5. Ha de ser motiu d'infracció l'incompliment de les obligacions
assenyalades en els apartats 1r. i 2n del present article, i s'han de
sancionar en la forma i manera determinada per l'article 10è. de
l'Ordenança fiscal. L'Ajuntament pot liquidar d'ofici les quotes meri-
tades i no prescrites.

6. La cobrança de les quotes s'ha d'efectuar anualment,
mitjançant un rebut de Padró derivat de la matrícula, durant els dos
mesos que l'Ajuntament fixi com a període de cobrança.. 

Article 10è. Infraccions i sancions 
Per tot allò que fa a la qualificació d'infraccions tributàries, i

també de les sancions que els corresponguin en cada cas, s'ha
d'actuar d'acord a allò que disposen els articles 181 i següents de la
Llei general tributària. 

Disposició final 
La present Ordenança fiscal, una vegada publicada integrament

en el Butlletí Oficial de la Província es començarà a aplicar a partir
del dia 1 de gener de 2009. Pel que en fa a la vigència, ha de
romandre en vigor fins a la seva modificació o derogació expresses. 

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 17 REGULADORA DE LA TAXA 
PEL SUBMINISTRAMENT D'AIGUA 

Article 1. Fonament i naturalesa
A l'empara del previst als articles 57 i 20.4.t) del text refós de la

Llei reguladora de les Hisendes Locals aprovat pel Reial Decret
Legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRHL), de conformitat amb el que
disposen els articles 15 a 19 d'aquest text legal, aquest Ajuntament
estableix la taxa per distribució i subministrament d'aigua.

Article 2. Fet imposable
Constitueix el fet imposable de la taxa la prestació del servei de

distribució i subministrament d'aigua, inclosos els drets de connexió
de línies, col·locació i utilització de comptadors i instal·lacions
anàlogues, quan els serveis o subministraments siguin prestats per
l'Ajuntament, en els termes especificats en les tarifes contingudes a
l'article 6 de la present Ordenança.
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Article 3. Subjectes passius
1. Són subjectes passius de la taxa, en concepte de contri-

buents, les persones físiques i jurídiques, així com les entitats a què
es refereix l'article 35.4 de la Llei General Tributària que sol·licitin
o resultin beneficiades o afectades, pels serveis de distribució i
subministrament d'aigua, que constitueixen el fet imposable de la
taxa.

2. Quan els subministraments o serveis regulats en aquesta
Ordenança siguin sol·licitats o rebuts per ocupants d'habitatges i
locals diferents dels propietaris del immobles, aquests propietaris
tindran la condició de substituts del contribuent.

Els substituts del contribuent podran repercutir les quotes de la
taxa sobre el beneficiaris.

3. Els obligats tributaris de les taxes de venciment periòdic que
no resideixin a Espanya, hauran de designar un representant amb
domicili en territori espanyol. L'esmentada designació haurà de
comunicar-se a l'Ajuntament abans del primer acreditament de la
taxa posterior a l'alta en el registre de contribuents.

Article 4. Responsables
1. Són responsables tributaris les persones físiques i jurídiques

determinades com a tals a la Llei General Tributària i a l'Ordenança
General.

2. La derivació de responsabilitat requerirà que, prèvia audiència
de l'interessat, es dicti acte administratiu, en els termes previstos a la
Llei General Tributària.

Article 5. Beneficis fiscals
1. No s'aplicaran exempcions, bonificacions ni reduccions per a

la determinació del deute tributari que els subjectes passius hagin de
satisfer per aquesta taxa.

Article 6. Quota tributària
1. La quantia de la taxa es determinarà aplicant les tarifes

següents:
Tarifa primera. Per drets de connexió.
Connexions per habitatge, establiments, 
indústries, bars, restaurants, etc 244,01 euros.
Canvi de nom 8 ,63 euros
Connexions per provisionals d'obres 74,08 euros

Tarifa segona. Per conservació de la xarxa 
general i del comptador
Conservació de comptadors 33,69 euros any:4= 8,423 

euros al trimestre

Tarifa tercera. Per venda de comptador i portella:
- Per comptador 71,59 euros 
- Per portella normal 59,66 euros
- Per portella gran 71,59 euros
El subministrament d'un nou comptador es realitzarà prèvia

petició per escrit.

Tarifa quarta. Per consum d'aigua
ÚS DOMÈSTIC euros/M3
Fins 9 m3 /trimestre 0,42 euros
De 9 m3 a 35 m3/trimestre 0,53 euros
De 35 m3 a 90 m3/trimestre 0,64 euros
De 90 m3 a 180 m3/trimestre 1,23 euros
Excés de 180 m3/trimestre 1, 72 euros

US INDUSTRIAL 0,67 euros

Article 7. Acreditament i període impositiu
1. La taxa s'acredita quan es realitza efectivament la prestació

del servei.

Article 8. Règim de declaració i d'ingrés
1. La taxa per recepció del subministrament d'aigua es deter-

minarà aplicant sobre els consums les quanties que en la tarifa
primera es contenen.

2. La liquidació es practicarà trimestralment i es podrà pagar,
prèvia sol·licitud, domiciliació bancària. 

Article 9. Infraccions i sancions
Pel que respecta a les infraccions i sancions tributàries que, en

relació a la taxa regulada en aquesta Ordenança, resultin proce-
dents, s'aplicarà el que disposa la Llei General Tributària i
l'Ordenança General.

Disposició Addicional. Modificació dels preceptes de l'orde-
nança i de les referències que fa a la normativa vigent, amb motiu
de la promulgació de normes posteriors

Els preceptes d'aquesta Ordenança fiscal que, per raons
sistemàtiques reprodueixin aspectes de la legislació vigent i altres
normes de desenvolupament, i aquells en què es facin remissions a
preceptes d'aquesta, s'entendrà que són automàticament modificats
i/o substituïts, en el moment en què es produeixi la modificació dels
preceptes legals i reglamentaris de què porten causa.

Disposició final
La present Ordenança fiscal, una vegada publicada en el Butlletí

Oficial de la Província s'aplicarà a partir de l'1 de gener de l'any
2009 i regirà fins la seva modificació o derogació expressa

Almoster, 20 de novembre de 2008. --- L'alcalde, Àngel Xifrè
Arroyo.

2008/14879 – AJUNTAMENT D’ARBOLÍ

Edicte

El Ple de l'Ajuntament en data 12 de novembre de 2008 va
aprovar els plecs de clàusules administratives particulars que regiran
la contractació per procediment negociat sense publicitat de l'obra
de construcció d'un edifici per a magatzem municipal.

D'acord amb l'article 277 del RDL 2/2003, els plecs s'exposen
al públic pel termini de 20 dies, per tal que els interessats els pugui
examinar i en el seu cas presentar al·legacions.

En el cas que no hagi al·legacions, els plecs s'entendran definitius.

Arbolí, 24 de novembre de 2008. --- L'alcalde, Jordi Juncosa i
Alberich.

2008/14886 – AJUNTAMENT DE BELLVEI

Edicte

No havent estat possible la notificació individual a l'empresa
TRANSPORTES SECUARI, SL, del requeriment de retirada del dipòsit
del vehicle de la seva propietat amb matrícula GI-5664-AC en l'últim
domicili conegut per causes no imputables a l'administració, queda
legalment notificat pel present edicte i la seva publicació al Butlletí
Oficial de la Província de Tarragona. Tot això, en virtut del que esta-
bleix l'article 194 del Reglament d'organització, funcionament i
règim jurídic de les corporacions locals i article 59 de la Llei
30/1992, de 26 de novembre, de règim jurídic i procediment
administratiu comú.

Bellvei, 21 de novembre de 2008. --- L'alcalde, Josep Fonts
Batlle.

10 BOP  DE  TARRAGONA – Núm. 278 Dilluns, 1 - 12 - 2008



BOP  DE  TARRAGONA – Núm. 278 11Dilluns, 1 - 12 - 2008

2008/14472 – AJUNTAMENT DE CALAFELL

Edicte

El Ple d'aquest Ajuntament en sessió ordinària realitzada en data
30 d'octubre de 2008, en relació a la suspensió de tramitació de
figures de planejament amb motiu de l'acord d'aprovació de l'avanç
de POUM de Calafell, ha adoptat l'acord que literalment diu:

PRIMER. Rectificar i substituir el primer punt de la part resolutiva
de l'acord de Ple de 25 de setembre de 2008, per haver-se produït
l'error material abans exposat, d'acord amb el que disposa l'art.
105.2 de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, de règim jurídic de
les administracions públiques i procediment administratiu comú, pel
redactat següent:

"PRIMER. Suspendre potestativament, per el termini d'un any, la
tramitació de plans urbanístics derivats i de projectes de gestió urba-
nística i d'urbanització en el territori del municipi de Calafell, per la
necessitat d'estudiar la formació i elaboració d'un nou planejament i
evitar la tramitació dels expedients que puguin arribar a ser contra-
dictoris, en els sectors i unitats d'actuació delimitats al PGU vigent que
es troben en tràmit urbanístic o pendent d'execució i que a títol enun-
ciatiu són:

1. SECTOR CAMP DE GOLF LA GRAIERA
2. SECTOR DE LA GRAN CALMA

3. SECTOR CALAFELL SUDOEST
4. UNITAT D'ACTUACIÓ 3 CALAFELL SUD
5. SECTOR OLIVERAS-ALORDA
6. SECTOR DE SÒL URBANITZABLE 11e
7. SECTOR HOSTAL DEL PRAT
8. SECTOR BELLAMAR NORD
9. UNITAT D'ACTUACIÓ 13 BELLAMAR - MAS DE LA MEL

10. POLÍGON II i III SECTOR K DE MAS MEL
11. SECTOR DE LAS VILLAS
12 .SECTOR SEGUR DE DALT II-C
13. SECTOR SEGUR DE DALT II-E
14. UNITAT D'ACTUACIÓ 12 BELLAMEL
15. UNITATS D'ACTUACIÓ MAS ROMEU 1, 2, 3
16. UNITAT D'ACTUACIÓ FÀBRICA DE LES TRIPES
17. UNITAT D'ACTUACIÓ CRUÏLLA DEL SINDICAT
18. UNITAT D'ACTUACIÓ MONTPAÓ

Amb l'única excepció del sector de la Barquera a on està previst
ubicar l'Àrea Residencial Estratègica (ARE) d'acord amb el Pla
director  urbanístic per a la delimitació i ordenació de les Àrees
Residencials Estratègiques (ARE) del Camp de Tarragona aprovat
inicialment pel Departament de Política Territorial de la Generalitat
de Catalunya."

SEGON. Sotmetre'l a informació pública.

Calafell, 12 de novembre de 2008. --- La secretària acctal.,
Àgueda Subirana Àlvarez.



2008/14911 – AJUNTAMENT DE CAPAFONTS

Anunci

Aprovada inicialment pel Ple de l'Ajuntament, en sessió realitzada
el dia 14 de setembre de 2006, va procedir a l'aprovació inicial de
la creació de consorci del Govern Territorial De Salut Del Baix Camp,
a l'adhesió de l'Ajuntament de Capafonts a l'esmentat consorci i
l'aprovació de la proposta de ponderació de vot. 

Se sotmeten els presents acords a informació pública per un
període de trenta dies, durant els quals es podran formular les al·lega-
cions que es considerin pertinents. En cas de què en l'esmentat termini
no es presentés cap al·legació, els acords adoptats esdevindran defi-
nitius sense necessitat de nou acord al respecte.

Capafonts, 7 de novembre de 2008. --- L'alcalde, Antoni Marca
i Ferrús.

2008/14885 – AJUNTAMENT DE CREIXELL

Anunci

El Ple de la corporació, en sessió extraordinària del dia 14 de
novembre de 2008, aprovà inicialment la creació del servei públic
de mercat municipal de Creixell, sobre la base de la memòria justifi-
cativa, el projecte d'establiment i el projecte de reglament del servei.

D'acord amb l'establert a l'art. 160 del Reglament d'obres, acti-
vitats i serveis dels ens locals, se sotmet l'expedient a informació
pública i audiència dels interessats per un termini de trenta dies, per
tal que es puguin presentar al·legacions i suggeriments.

Creixell, 20 de novembre de 2008. --- L'alcalde, Teodoro Fuster
Cortés.

2008/14878 – AJUNTAMENT DE CUNIT

Edicte

Estadística
Per Decrets de l'Alcaldia de 10 de novembre de 2008, s'han

incoat expedients de baixa d'ofici del padró municipal d'habitants de
Cunit a les persones a baix relacionades. 

Després de les comprovacions efectuades i d'acord amb el que
estableix l'article 72 del Reial Decret 2612/1996, de 20 de
desembre, pel qual es modifica el Reglament de població i demar-
cació territorial de les entitats locals, aprovat pel Reial Decret
1690/1986, d'11 de juliol, en relació amb els articles 59.4 i 84
de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, de règim jurídic de les
administracions públiques i procediment administratiu comú, es dóna
als interessats un termini de quinze dies a comptar de l'endemà de la
publicació de l'anunci, perquè puguin formular al·legacions i
presentar els documents i justificacions que cregui convenients.

Persones esmentades:
- Sra. MARILZA JULIANA DA SILVA, amb passaport brasiler
CV101140 de l'av. Tarragona, 24 3º 1a.

- Sr. FLAVIO MARTINS DA CUNHA, amb passaport brasiler
CV101145 de l'av. Tarragona, 24 3º 1a.

- Sra. IVONETE LACERDA DOS SANTOS, amb passaport
brasiler CW477096 del c/ Calafell, 35-37 1º 4a.

- Sr. MAYKON SANTOS DE JESUS, amb passaport brasiler
CT878947, del c/ Calafell, 35-37 1º 4a.

- Sr. GINALDO RODRIGUES DE SOUZA, amb passaport brasiler
del c/ Calafell, 35-37 1º 4a.

- Sr. MARCOS GOMES CHAVES, amb passaport brasiler
CO992106 del c/ Calafell, 35-37 1º 4a.

- Sr. LEONARDO VAZQUEZ VELA, amb DNI 31379536S, del
domicili del c/ Basses, 22.

- Sr. FRANCISCO MOLINA PIEDRA, amb DNI 47659445H, del
domicili del c/ Violeta, 19.

- Sr. WEMERSON OLIVEIRA FERREIRA, amb targeta de
residència X08777872Z del c/ Mar Cantabric, 38 3º 1a.

- Sra. CRISTIANE DOS SANTOS DA SILVA, amb passaport
brasiler CT913423 del c/ Mar Cantabric, 38 3º 1a.

- Sr. BRYAN OLIVEIRA DOS SANTOS, nascut el 25/06/2008
del c/ Mar Cantabric, 38 3º 1a.

Cunit, 13 de novembre de 2008. --- L'alcaldessa, Judith
Alberich i Cano. --- Davant meu, el secretari acctal., Jordi Palau i
Teixidó.

2008/14895 – AJUNTAMENT DE FALSET

Anunci

FUNDACIÓ PÚBLICA CASTELL DEL VI
Transcorregut sense al·legacions el termini d'informació publica

obert en execució de l'acord adoptat per l'Ajuntament de Falset en
data 15/10/2008, els Estatuts de la Fundació Pública CASTELL DEL
VI han quedat definitivament aprovats com segueix:

ESTATUTS DE LA FUNDACIÓ PÚBLICA
CASTELL DEL VI

Capítol 1
Disposicions generals

Article 1 Denominació i entitats fundadores
1.1 Amb la denominació FUNDACIÓ PÚBLICA CASTELL DEL VI

, es constitueix una fundació que resta subjecte a les disposicions del
llibre tercer del Codi Civil de Catalunya, per voluntat de les següents
entitats fundadores:

a) Ajuntament de Falset
b) Consell Comarcal del Priorat

1.2 El nombre d'entitats fundadores podrà ser ampliat amb la
incorporació d'altres entitats ja siguin públiques o privades que
vulguin col·laborar amb les finalitats de la Fundació i participar en
l'exercici de les seves funcions.

Article 2 Durada 
2.1 La durada de la Fundació serà indefinida.
2.2 La data d'inici de les activitats serà a la signatura de l'acta

fundacional.

Article 3 Domicili 
La Fundació tindrà el seu domicili al Palau del Castell de Falset,

Bonaventura Pascó s/n, 43730 Falset.

Article 4 Finalitat fundacional i activitats
La Fundació tindrà per objecte la creació i gestió del Castell del

Vi, en la seva condició museogràfica, turística, de desenvolupament
rural i de projecció de les denominacions d'origen de la comarca de
Priorat (Denominació d'Origen Montsant i Denominació d'Origen
Qualificada Priorat). 

El Centre es concep com un instrument al servei del desenvolu-
pament local que, en base al potencial vitivinícola de la seva àrea
d'influència, serveixi per canalitzar i optimitzar iniciatives d'industria-
lització fonamentades en la innovació i l'alta tecnologia. L'orientació
del Centre tindrà especialment en compte els recursos vitivinícoles
característics de la comarca, els recursos dels centres d'investigació i
desenvolupament del sector i de la iniciativa empresarial de la seva
àrea d'influència.
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Article 5 Personalitat i capacitat jurídica 
5.1 La Fundació que regula aquests Estatuts constitueix una entitat

dotada de personalitat jurídica plena i independent de la dels seus
membres, amb tota la capacitat de dret que requereix la realització
dels seus objectius.

5.2 En conseqüència, la Fundació, per mitjà dels seus òrgans de
representació, podrà adquirir, posseir, reivindicar, permutar, gravar i
alienar, arrendar i administrar tota mena de béns, signar contractes,
assumir obligacions, interposar recursos i exercir les accions que
preveuen les lleis.

Article 6 Òrgan tècnic de gestió
La Fundació i els ens públics fundadors poden fer-se encàrrecs de

gestió de forma recíproca.

Capítol 2
Govern de la Fundació

Article 7 Òrgans de govern, administració i participació 
Els òrgans de govern, administració i participació de la Fundació

són:
7.1 El Patronat.
7.2 El President.
7.3 El Vicepresident.
7.4 El Director gerent.
7.5. La Fundació podrà, així mateix, constituir un Consell

Assessor.

Secció 1
El Patronat

Article 8 Naturalesa i composició
8.1 El Patronat és l'òrgan superior de deliberació, decisió,

govern i administració de la Fundació, amb les més àmplies facultats
en els ordres jurídic i econòmic.

8.2 El Patronat estarà integrat pel seu President, que ho serà
també de la Fundació, el seu Vicepresident i els vocals.

8.3 Seran membres del Patronat l'Alcalde i un  Regidor de
l'Ajuntament de Falset, i el President del Consell Comarcal del Priorat. 

8.4 El Patronat designarà un secretari..
8.5 Assistirà a les sessions del Patronat, amb veu però sense vot,

el director gerent de la Fundació.
8.6 El cessament dels càrrecs esmentats a l'apartat 8.3 comporta

el cessament automàtic com a membre del Patronat, i la seva substi-
tució per la persona que hagi estat nomenada per aquell càrrec. De
igual manera es procedirà en cas de qualsevol altre causa de pèrdua
de la condició dels càrrecs esmentats.

8.7 El Patronat, a petició d'algun dels seus membres, podrà
convidar a les seves sessions a persones alienes, amb veu però sense
vot per tractar temàtiques concretes.

Article 9 Funcions
a. L'aprovació i modificació dels Estatuts.
b. Aprovar les normes de règim intern de la Fundació i dels

òrgans que l'integren.
c. La dissolució i liquidació de la Fundació.
d. L'admissió de nous integrants en la Fundació i la separació dels

seus membres.
e. El nomenament del seu president, vicepresident, el director

gerent i el secretari, que seran elegits  per majoria absoluta
dels seus membres en primera votació, o per majoria simple en
segona votació, les qual poden tenir lloc dins la mateixa
sessió.

f. Aprovar el pressupost anual de la Fundació, i també les seves
modificacions i liquidacions així com la plantilla del personal.

g. Aprovar la proposta anual del Pla de Gestió.
h. Aprovar el projecte tècnic de creació, funcionament i gestió.
i. Censurar i aprovar els comptes.

j. Acordar l'adquisició, l'alienació i el gravamen de bens, mobles
i immobles, i de drets que integren el patrimoni de la Fundació.

k. Acceptar subvencions, donatius i cessions de tota mena.
l. Exercitar accions i interposar recursos judicials i administratius,

així com l'exercici de la defensa en els procediments incoats
contra de la Fundació.

m.Qualsevol altra funció no atribuïda expressament a la resta
d'òrgans de la Fundació

Article 10 Funcionament del Patronat
10.1 El Patronat es reuneix, en sessió ordinària, al menys una

vegada a l'any durant el primer trimestre de cada any natural. 
10.2 En sessió extraordinària, es reuneix sempre que calgui, a

criteri del president o bé si ho demanen més de la meitat dels seus
membres.

10.3 El funcionament i règim de sessions s'ajustarà a la normativa
aplicable del Reglament d'Organització i Funcionament de les
Corporacions Locals aprovat pel reial Decret 2568/1986, o
normativa que al substitueixi.

Article 11 Convocatòries de les sessions
11.1 Les convocatòries de les reunions les fa el president,

mitjançant escrit adreçat a cada membre amb una antelació mínima
de set dies hàbils.

11.2  A la convocatòria s'assenyalarà la data, l'hora, el lloc i
l'ordre del dia dels temes a tractar. 

11.3 No es podran adoptar vàlidament acords sobre temes que
no constin a l'ordre del dia de la sessió corresponent, llevat que a la
reunió hi siguin presents la majoria dels membres, es trobin represen-
tades totes les entitats fundadores i ho consentin expressament.

11.4 Les sessions es podran celebrar tant a la seu de la
Fundació, com a la dels ens fundadors.

Article 12 Quòrums i adopció d'acords
12.1 Per a la celebració de qualsevol reunió serà preceptiva la

presència de la meitat més un dels membres del Patronat, així com la
presència del president o de qui legalment el substitueixi.

12.2 Els acords s'adopten per majoria simple dels membres assis-
tents o representats, prèvia comunicació per escrit al president de la
representació. En cas d'empat, decideix el vot de qualitat del
president.

12.3 Els acords relatius al nomenament del president, vicepre-
sident, director gerent i secretari seran presos per majoria absoluta
dels membres del Patronat en primera votació, o per majoria simple
en segona votació, les quals poden tenir lloc dins la mateixa
sessió.

Article 13 Funcions del secretari
13.1 Correspon al secretari convocar les sessions del Patronat en

nom del president.
13.2 Correspon al secretari aixecar acta de les sessions del

Patronat, la qual ha de contenir la indicació de les persones que hi
ha intervingut, les circumstàncies de lloc i de temps en què s'han
celebrat, els punts principals de la deliberació, la forma i els resultats
de la votació i el contingut dels acords. L'acta ha d'anar signada pel
secretari amb el vistiplau del president i s'ha d'aprovar en la mateixa
reunió o en la següent.

13.3 Igualment, correspon al secretari estendre les certificacions
pertinents.

13.4 La resta d'atribucions que el Patronat li atorgui.

Secció 2
President 

Article 14 Funcions
a. Exercir la més alta representació de la Fundació, sens perjudici

de les delegacions que pugui fer
b. Elaborar l'ordre del dia de les reunions del Patronat.
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c. Convocar, presidir, suspendre i aixecar les reunions del
Patronat, dirigir les deliberacions i decidir els empats amb el
seu vot de qualitat.

d. Publicar, executar i fer complir els acords del Patronat i dictar
les disposicions particulars que exigeixin el seu millor
compliment.

e. Comparèixer sense necessitat de poder previ, davant tota
classe d'autoritats, tribunals i jutjats de qualsevol ordre o juris-
dicció, així com davant de tot tipus de persones públiques,
privades, físiques i jurídiques, a efectes judicials, administratius
i representatius.

f. Ordenar els pagaments i donar compte de l'administració del
patrimoni i la gestió del pressupost.

g. Elevar els projectes anuals de pressupost i de pla gestió,
elaborats pel director gerent, al Patronat per a la seva apro-
vació.

h. Nomenar els càrrecs directius de la Fundació quan li delegui
el Patronat.

i. En casos d'urgència, l'exercici d'accions judicials o adminis-
tratives.

j. La contractació de personal 
k. Les que li siguin delegades pel Patronat.

Secció 3
Vicepresident

Article 15 Funcions
El vicepresident substituirà el president i n'assumirà les funcions

en els casos d'absència, vacant o malaltia. Exercirà, a més, les atri-
bucions que el president li delegui, amb autorització prèvia del
Patronat.

Secció 4
Director gerent

Article 16 Director/a gerent
16.1 El Patronat nomenarà un Director/a gerent que serà l'òrgan

executiu i de gestió de la Fundació.
16.2 El director/a gerent no formar part del Patronat, però podrà

assistir a les seves  reunions amb veu però sense vot.
16.3 El director/a gerent, si s'escau, podrà mantenir una relació

de naturalesa laboral amb la Fundació, de caràcter especial, que es
regirà pel contracte de treball corresponent i les disposicions legals
que li siguin d'aplicació.

16.4 Les funcions del gerent són:
a. Executar els acords del Patronat de la Fundació.
b. Elaborar el pla anual de gestió i el projecte de pres-

supost de la Fundació.
c. Desenvolupar la gestió econòmica i la tramitació dels

expedients de despeses i d'ingressos, conforme al pres-
supost aprovat i les seves bases d'execució.

d. Actuar com a tresorer de la Fundació.
e. Dirigir, organitzar i inspeccionar els serveis existents, ja

siguin tècnics com administratius.
f. Organitzar i adscriure el personal als diferents llocs de

treball.
g. Altres funcions que el Patronat el faculti expressament.

Capítol 3
Règim patrimonial, financer, pressupostari i comptable

Article 17 Dotació fundacional inicial
La dotació fundacional inicial està constituïda per:
a) La quantitat de SEIXANTA MIL EUROS (60.000 euros) ínte-

grament aportats pels fundadors. D'aquests 30.000 euros a la
signatura de l'acta fundacional i la resta a l'any 2009.

b) La cessió gratuïta del dret d'ús del Castell dels Comptes de
Prades, propietat de l'Ajuntament de Falset, en favor de la

Fundació, amb caràcter indefinit en tant es destini a les fina-
litats fundacionals. La valoració econòmica de l'esmentat dret
d'ús s'ha d'incorporar com annex a la carta fundacional per un
informe emès per un perit amb el contingut detallat en l'article
331.6.3 del llibre tercer del Codi Civil de Catalunya.

Article 18 Increments de dotació
Tanmateix constituiran altres béns patrimonials de la Fundació els

que adquireixi o rebi per qualsevol títol legítim.

Article 19 Recursos
Per a la realització dels seus objectius, la Fundació disposarà dels

recursos següents:
a) Aportacions de les entitats fundadores, que hauran de constar

en els pressupostos respectius o, en el seu defecte, en el pres-
supost de la Fundació.

b) Productes del seu patrimoni.
c) Rendiments dels serveis que presti.
d) Subvencions, ajuts, donatius i altres ingressos de dret públic o

privat.
e) Emprèstits i préstecs.
f) Altres recursos que puguin establir-se-li d'acord amb la Llei.

Article 20 Pressupost
El Patronat establirà i aprovarà un pressupost anual d'ingressos i

de despeses abans del 31 de desembre de cada any per aplicar-lo
a l'exercici econòmic següent.

Article 21 Règim econòmic i financer
21.1 El règim econòmico-financer de la Fundació s'ajustarà a les

disposicions vigents en la matèria que li siguin d'aplicació.
21.2 El control econòmico-financer es farà mitjançant auditories.

Article 22 Aprovació i liquidació dels comptes
22.1 Dins del primer trimestre de cada any, el Director gerent

elevarà al President del Patronat la proposta de compte de resultats i
el balanç tancat a 31 de desembre de l'exercici anterior.

22.2 La proposta contindrà la destinació dels romanents de
l'exercici anterior, que s'aplicaran tant a l'amortització dels deutes,
com a la inversió en equipament.

22.3 El Patronat aprovarà els comptes i el balanç dins del segon
trimestre de l'exercici següent al de referència.

Capítol 4
Règim de personal

Article 23 Personal
Pel compliment dels objectius de la Fundació, les entitats funda-

dores hi podran adscriure personal de les seves plantilles, qualsevol
que sigui el règim de la seva relació d'ocupació. No obstant, quan
es tracti de personal laboral, la Fundació se subrogarà en la relació
jurídica existent entre l'interessat i l'entitat fundadora, amb les
garanties que estableix a aquest efecte l'Estatut dels treballadors.

La contractació de personal per part de la Fundació serà de tipus
laboral.

Capítol 5
Permanència, separació, dissolució i liquidació

Article 24 Permanència i separació
24.1 Cadascun dels ens fundadors s'obliga a romandre en el si

de la Fundació un mínim de 2 anys des del seu ingrés.
24.2 No obstant l'anterior, el Patronat podrà a cordar la sepa-

ració anticipada d'un membre sempre que consideri complerts els
requisits següents:

a) Que doni un preavís d'un any.
b) Que estigui al corrent del compliment de les seves obli-

gacions i compromisos anteriors.
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c) Que garanteixi la liquidació de les obligacions apro-
vades fins el moment de la separació.

d) Que no es perjudiquin els interessos públics generals
que la Fundació representa.

24.3 Un cop rebut el preavís de separació d'algun membre, el
Patronat es reunirà per tal d'acordar, si procedeix, la separació i
impulsar, si s'escau, les modificacions estatutàries i pressupostàries
que siguin oportunes o, eventualment, la dissolució de la Fundació.

Article 25 Dissolució i liquidació
25.1 La dissolució de la Fundació es produirà:

a. Per disposició legal.
b. Per impossibilitat d'acomplir les finalitats que li són

pròpies.
c. Per acord unànime de les entitats fundadores.
d. Per separació d'una o diverses entitats fundadores, si

amb això la Fundació esdevé inoperant.
e. Per transformació de la Fundació en un altre ens.

25.2 L'acord de dissolució determinarà la manera com s'ha de
procedir a la liquidació dels béns que pertanyen a la Fundació i a la
reversió dels béns i drets existents.

25.3 En cap cas el procés de dissolució i liquidació de la
Fundació no podrà implicar la paralització, la suspensió o el no
desenvolupament dels serveis i activitats que estigui duent a terme la
Fundació.

25.4 Igualment, el procés de dissolució i liquidació no pot
comportar alteració en el funcionament dels òrgans de la Fundació.

Disposicions finals
1. La acta de constitució de la Fundació es celebrarà tant bon

punt es produeixi l'aprovació de l'acord de constitució per part de
l'òrgan competent de cadascuna de les entitats fundadores. Tot seguit
s'aixecarà a escriptura pública i s'inscriurà al Registre de Fundacions
de la Generalitat de Catalunya.

2. La sessió constitutiva de la Fundació serà presidida pel
membre fundador de més antiguitat en el càrrec, assistit pel membre
fundador de menys antiguitat en el càrrec. En cas d'igualtat en la
major antiguitat en el càrrec, presidirà el de major edat.

3. En aquesta sessió s'hauran d'elegir els càrrecs de President i
Vicepresident del Patronat.

Falset 24 de novembre de 2008. --- El secretari, Manel Alba.

2008/14875 – AJUNTAMENT DE FLIX

Anunci

L'expedient de suplement de crèdit i crèdit extraordinari número
2/2008, finançat mitjançant majors i nous ingressos recaptats, del
pressupost vigent de la corporació, s'ha publicat al BOP de
Tarragona número 253, del dia 31/10/2008, i no s'hi ha
presentat cap reclamació ni cap suggeriment. L'expedient ha
quedat definitivament aprovat en data 20/10/2008 i es fan
públics els capítols modificats. La quantitat definitiva dels capítols és
la següent:

INGRESSOS INICIAL MODIFICACIONS DEFINITIU
CAPÍTOL I 1.099.615,00 144.697,80 1.244.312,80
CAPÍTOL II 736.000,00 0,00 736.000,00
CAPÍTOL III 600.840,00 0,00 600.840,00
CAPÍTOL IV 1.546.046,66 0,00 1.546.046,66
CAPÍTOL V 58.300,00 0,00 58.300,00
CAPÍTOL VI 61.000,00 0,00 61.000,00
CAPÍTOL VII 105.655,95 318.750,61 424.406,56
CAPÍTOL VIII 0,00 0,00 0,00
CAPÍTOL IX              0,00           0,00              0,00

TOTAL 4.207.457,61 463.448,41 4.670.906,02

DESPESES INICIAL MODIFICACIONS DEFINITIU
CAPÍTOL I 1.356.091,79 0,00 1.356.091,79
CAPÍTOL II 1.717.815,13 0,00 1.717.815,13
CAPÍTOL III 111.500,00 0,00 111.500,00
CAPÍTOL IV 300.201,75 0,00 300.201,75
CAPÍTOL VI 394.948,94 463.448,41 858.397,35
CAPÍTOL VII 81.900,00 0,00 81.900,00
CAPÍTOL VIII 0,00 0,00 0,00
CAPÍTOL IX        245.000           0,00    245.000,00

TOTAL 4.207.457,61 463.448,41 4.670.906,02

Contra l'aprovació definitiva, les persones legitimades podran inter-
posar recurs contenciós administratiu davant la Sala Contenciosa
Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, en el
termini de dos mesos des de l'endemà de la publicació d'aquest anunci.

Flix, 21 de novembre de 2008. --- L'alcalde, Pere Muñoz i
Hernández.

2008/14871 – AJUNTAMENT DE LA GALERA

ANUNCI pel que es fa públic un expedient de sol·licitud de llicència
d'activitat en règim de comunicació i urbanística, presentada
davant l'Ajuntament de LA GALERA (Tarragona)

Per aquesta Alcaldia s'ha resolt sotmetre a informació pública per
un termini d'un mes l'expedient que es detalla a continuació, de
sol·licitud de llicència d'activitat en règim de comunicació i urba-
nística en terrenys qualificats com a sòl no urbanitzable, d'acord amb
l'article 48 del Decret Legislatiu 1/2005, de 26 de juliol, que
aprova el text refós de la Llei d'urbanisme. Aquest expedient estarà
exposat al públic a la Secretaria General d'aquest Ajuntament en
hores d'oficina, carrer Sant Llorenç núm. 36, perquè en el termini
esmentat, comptat des de l'endemà de la publicació d'aquest anunci
al BOPT, totes les persones interessades puguin examinar-lo i
presentar al Registre les al·legacions que consideren oportunes:

Exp.: 005/2008-AC   Promotor: TELEFÓNICA MÓVILES ESPAÑA, SA
- Instal·lació d'una estació base de telefonia mòbil a la parcel·la
18 del polígon 26, d'aquest terme municipal. 

La Galera, 21 de novembre de 2008. --- L'alcaldessa, Ma
Blanca Duré i Prades.

2008/14873 – AJUNTAMENT DE MONTFERRI

Anunci

En data 29 d'octubre de 2008, el Ple de l'Ajuntament va aprovar
provisionalment l'expedient de suplement de crèdit i crèdit extraor-
dinari núm. 2/2008, finançat mitjançant el romanent de Tresoreria
per a despeses generals, el qual s'exposa al públic a la Secretaria
de l'Ajuntament, en el termini de quinze dies hàbils des de la publi-
cació al BOP de Tarragona, durant els quals s'admetran reclamacions
davant d'aquesta corporació.

En el supòsit que no es presentin reclamacions, l'acord inicial
esdevindrà definitiu, sense necessitat d'un acord posterior. 

Montferri, 31 d'octubre de 2008. --- L'alcalde, F. Xavier Esplugas
Pablo.

2008/14900 – AJUNTAMENT DEL MONTMELL

Edicte

Havent finalitzat el període d'informació publica de l'expedient
de modificació de crèdit número 1 del pressupost de la corporació
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per l'exercici 2008, aprovat inicialment pel Ple de la corporació el
dia 30 d'octubre de 2008, sense que s'hagin presentat reclamacions
ni al·legacions la mateix, es considera aprovat definitivament, es
procedeix a la seva publicació el resum per capítols:

SUPLEMENTS DE CRÈDIT: 
Capítol 1. Despeses de personal: 20.000 euros
Capítol 4. Transferències corrents: 12.000 euros
Capítol 6. Inversions: 36.000 euros

CRÈDITS EXTRAORDINARIS
Capítol 6. Inversions: 323.300 euros

TOTAL SUPLEMENTS DE CRÈDIT I CRÈDITS EXTRAORDINARIS: 391.300 euros

MAJORS INGRESOS
Capítol 4. Transferències corrents: 59.000 euros

NOUS INGRESOS
Capítol 3. 6.000 euros
Capítol 4. 2.500 euros
Capítol 7. Transferències públiques: 246.050 euros

TRANSFERÈNCIES DEL PRESSUPOST DE DESPESES
Capítol 2. Béns corrents i serveis: 10.000 euros
Capítol 6. Inversions: 58.750 euros

BAIXA DE CRÈDIT
Capítol 4. Trasferències corrents: 9.000 euros

TOTAL FINANÇAMENT: 391.300 euros

Contra l'acord d'aprovació definitiva es podrà interposar recurs
contenciós-administratiu davant del Tribunal Superior de Justícia de
Catalunya en el termini de dos mesos, comptats  a partir del dia de
la seva publicació al BOPT. 

El Montmell, 24 de novembre 2008. --- L'alcaldessa, Immaculada
Costa Ramon.

2008/14910 – AJUNTAMENT DE PRAT DE COMTE

Edicte

D'acord amb el que estableix l'article 48 del Decret Legislatiu
1/2005 que aprova el text refós de la Llei d'urbanisme, es tramita
per aquest Ajuntament a instància del Sr. Josep Comas Bulló en repre-
sentació de FRANCE TELECOM ESPAÑA, S.A (Orange), llicència
urbanística per a la instal·lació d'una Estació de Base de Telefonia
Mòbil de la xarxa GSM, situada coordenades UTM: 281.360E,
4.540.928N d'aquest municipi. El que es fa públic per tal de què
durant el termini d'un mes, a comptar des del següent al de la publi-
cació del present anunci, es pugui consultar l'expedient en les oficines
municipals durant l'horari d'atenció al públic (de 9 a 14 hores) i
presentar, si s'escau, les al·legacions que es creguin oportunes.

Prat de Compte, 24 de novembre de 2008. --- L'alcalde, Joan
Josep Malras Pascual.

2008/14858 – AJUNTAMENT DE REUS

Rendes i Exaccions

Edicte

Havent transcorregut el temps reglamentàriament establert d'ex-
posició pública anunciat per edicte publicat al BOP de Tarragona

núm. 227 de data 1 d'octubre de 2008, de l'acord d'imposició i
ordenació de contribucions especials amb motiu de l'execució de les
obres de remodelació del carrer Sant Miquel, adoptat per aquesta
corporació municipal el 5 de setembre de 2008, sense que s'hagin
formulat reclamacions l'acord esmentat ha adquirit el caràcter de
definitiu.

Contra l'esmentat acord d'imposició i ordenació de les contribu-
cions especials, segons l'establert a l'article 19 del Real Decret
Legislatiu 2/2004 de 5 de març pel que s'aprova el text refós de la
Llei Reguladora de les hisendes locals, es pot interposar recurs
contenciós administratiu davant dels jutjats contenciosos administratius
de Tarragona durant el termini de dos mesos, a comptar des de
l'endemà de la publicació d'aquest edicte al Butlletí Oficial de la
Província de Tarragona.

Així mateix, es procedeix a continuació a la transcripció íntegra
de l'acord d'imposició i ordenació:

RECURSOS GENERALS - HISENDA - RENDES I EXACCIONS -
Acord d'imposició i ordenació de contribucions especials amb motiu
del Projecte d'obres de remodelació del carrer Sant Miquel

Comissió informativa de Serveis Territorials de data 6 de juny
2008

Atès que per aquest Ajuntament es necessari portar a terme obres
de remodelació del carrer Sant Miquel segons projecte tècnic aprovat
definitivament en data 20 d'agost de 2008.

Vistes la proposta formulada per la comissió informativa de
serveis territorials, així com els informes emesos pels serveis tècnics
municipals, la intervenció de fons i la secretaria general així com la
resta de la documentació obrant a l'expedient als que expressament
ens remetem.

Atès que per l'execució de l'obra, determinades persones obtenen
un benefici o augment de valor dels seus béns diferent al comú o
general que pot correspondre a la resta de ciutadans, el que origina
el fet imposable de les contribucions especials.

S'ACORDA:
a) D'acord amb l'establert a l'art. 28 i següents del RDL 2/2004,

de 5 de març, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei Reguladora
de les Hisendes Locals, i l'Ordenança fiscal municipal reguladora de
les contribucions especials, s'aprova la imposició i ordenació de les
contribucions especials corresponents a les obres esmentades.

b) El percentatge a satisfer per les persones especialment benefi-
ciades serà el 50% de l'import inicialment previst per a l'execució de
l'obra en el projecte tècnic corresponent i la resta de documentació
obrant dins l'expedient i que ascendeix:

IMPORT PROJECTE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .143.856,76 euros
IMPORT FECSA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  46.000,00 euros
TOTAL IMPORT PROJECTE OBRES MÉS FECSA . 189.856,76 euros

APORTACIÓ AJUNTAMENT  . . . . . . . . . . . . . . .94.928,38 euros
APORTACIÓ PROPIETARIS  . . . . . . . . . . . . . . . .94.928,38 euros

S'haurà de tenir en compte que el cost pressupostat per a l'exe-
cució de l'obra tindrà caràcter provisional, per aquest motiu si el cost
previst anteriorment, una vegada realitzada l'obra, resultés major o
menor, aquest es repercutirà als contribuents segons el percentatge
abans assenyalat.

c) Aplicar com a mòdul de repartiment, d'acord amb l'establert a
l'art. 32 del mateix Text refós els metres lineals de façana de les
finques afectades per les obres, les quals s'assenyalen expressament
al plànol cadastral que es troba en l'expedient.

d) Així mateix, i d'acord amb l'establert a l'art. 30 de la norma
esmentada, els subjectes passius obligats a contribuir seran els propie-
taris de les finques afectades per les obres ja que són els qui es bene-
ficien per la seva execució.
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e) Aprovar la relació de contribuents i les quotes individuals
resultants d'aplicar a la base imposable els mòduls establerts, refe-
rides a cadascuna de les finques i propietaris afectats, tal com
figura especificat als repartiments de quotes que consten a l'expe-
dient. 

f) No obstant l'exposat anteriorment, i d'acord amb els criteris
fixats per la Corporació al seu dia, per tal d'aconseguir una impo-
sició tributària més proporcional al benefici especial realment
obtingut, s'aplicarà a aquelles finques afectades per les obres
qualificades pel PGOU com a zones IV, un coeficient reductor del
0'70.

g) Que es segueixin els tràmits reglamentaris per a la liquidació
de quotes a cadascun dels contribuents fins a llur definitiva recap-
tació. No obstant això, una vegada aprovat l'expedient d'apli-
cació es procedirà a exigir les quotes tributàries per endavant,
segons l'establert en l'art. 33.2 de la norma ja esmentada.

h) Un cop aprovada la imposició i ordenació es procedirà a
l'exposició pública de l'acord, advertint-se que si en el termini esta-
blert no s'hagués presentat cap reclamació, l'acord adquirirà el
caràcter de ferm. Així mateix, s'haurà d'advertir als interessats que
durant el període d'exposició pública podran constituir-se en asso-
ciació administrativa de contribuents.

El secretari general, Jaume Renyer i Alimbau. 

2008/14861 – AJUNTAMENT DE REUS

Rendes i Exaccions

Edicte

Havent transcorregut el temps reglamentàriament establert d'ex-
posició pública anunciat per edicte publicat al BOP de Tarragona
núm. 227 de data 1 d'octubre de 2008, de l'acord d'imposició i
ordenació de contribucions especials amb motiu de l'execució de les
obres de remodelació d'un tram de l'avinguda Universitat, adoptat
per aquesta corporació municipal el 5 de setembre de 2008, sense
que s'hagin formulat reclamacions l'acord esmentat ha adquirit el
caràcter de definitiu. 

Contra l'esmentat acord d'imposició i ordenació de les contribu-
cions especials, segons l'establert a l'article 19 del Reial Decret
Legislatiu 2/2004 de 5 de març pel que s'aprova el text refós de la
Llei reguladora de les hisendes locals, es pot interposar recurs
contenciós administratiu davant dels jutjats contenciosos administratius
de Tarragona durant el termini de dos mesos, a comptar des de
l'endemà de la publicació d'aquest edicte al Butlletí Oficial de la
Província de Tarragona.

Així mateix, es procedeix a continuació a la transcripció íntegra
de l'acord d'imposició i ordenació:

RECURSOS GENERALS - HISENDA - RENDES I EXACCIONS -
Acord d'imposició i ordenació de contribucions especials amb motiu
de les obres d'urbanització d'un tram de l'avinguda Universitat.

Proposta del regidor de la Via Pública de data 1 de setembre
de 2008.

Atès que per aquest Ajuntament es necessari portar a terme obres
d'urbanització d'un tram de l'Avinguda Universitat segons projecte
tècnic aprovat definitivament en data 10 d'abril de 2008.

Vistes la proposta formulada per la comissió informativa de
serveis territorials, així com els informes emesos pels serveis tècnics
municipals, la intervenció de fons i la secretaria general així com la
resta de la documentació obrant a l'expedient als que expressament
ens remetem.

Atès que per l'execució de l'obra, determinades persones obtenen
un benefici o augment de valor dels seus béns diferent al comú o
general que pot correspondre a la resta de ciutadans, el que origina
el fet imposable de les contribucions especials.

S'ACORDA:
a) D'acord amb l'establert a l'art. 28 i següents del RDL 2/2004,

de 5 de març, pel qual s'aprova el text refós de la Llei reguladora de
les hisendes locals, i l'Ordenança fiscal municipal reguladora de les
contribucions especials, s'aprova la imposició i ordenació de les
contribucions especials corresponents a les obres esmentades.

b) El percentatge a satisfer per les persones especialment benefi-
ciades serà del 50% per les obres de millora, ampliació de serveis
existents i 90% per les obres de nova implantació, de l'import
inicialment previst per a l'execució de l'obra en el projecte tècnic
corresponent i la resta de documentació obrant dins l'expedient i que
ascendeix: 

IMPORT OBRA AFECTAT PER CONTRIBUCIONS
ESPECIALS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .869.657,92 euros

IMPORT AFECTAT PER LES OBRES
DE MILLORA/AMPLICACIÓ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .118.635,92 euros
APORTACIÓ PROPIETARIS  . . . . . . . . . . . . . . . .59.317,96 euros
APORTACIÓ AJUNTAMENT  . . . . . . . . . . . . . . .59.317,96 euros

IMPORT AFECTAT OBRES NOVA IMPLANTACIÓ 154.394,83euros
APORTACIÓ PROPIETARIS  . . . . . . . . . . . . . . . .138.955,35euros
APORTACIÓ AJUNTAMENT  . . . . . . . . . . . . . . .15.439,48 euros

S'haurà de tenir en compte que el cost pressupostat per a l'exe-
cució de l'obra tindrà caràcter provisional, per aquest motiu si el cost
previst anteriorment, una vegada realitzada l'obra, resultés major o
menor, aquest es repercutirà als contribuents segons el percentatge
abans assenyalat.

c) Aplicar com a mòdul de repartiment, d'acord amb l'establert a
l'art. 32 del mateix text refós els metres lineals de façana de les
finques afectades per les obres, les quals s'assenyalen expressament
al plànol cadastral que es troba en l'expedient.

d) Així mateix, i d'acord amb l'establert a l'art. 30 de la norma
esmentada, els subjectes passius obligats a contribuir seran els propie-
taris de les finques afectades per les obres ja que són els qui es bene-
ficien per la seva execució.

e) Aprovar la relació de contribuents i les quotes individuals resul-
tants d'aplicar a la base imposable els mòduls establerts, referides a
cadascuna de les finques i propietaris afectats, tal com figura espe-
cificat als repartiments de quotes que consten a l'expedient. 

f) Que es segueixin els tràmits reglamentaris per a la liquidació de
quotes a cadascun dels contribuents fins a llur definitiva recaptació.
No obstant això, una vegada aprovat l'expedient d'aplicació es
procedirà a exigir les quotes tributàries per endavant, segons l'esta-
blert en l'art. 33.2 de la norma ja esmentada.

g) Un cop aprovada la imposició i ordenació es procedirà a l'ex-
posició pública de l'acord, advertint-se que si en el termini establert
no s'hagués presentat cap reclamació, l'acord adquirirà el caràcter
de ferm. Així mateix, s'haurà d'advertir als interessats que durant el
període d'exposició pública podran constituir-se en associació admi-
nistrativa de contribuents.

El secretari general, Jaume Renyer i Alimbau. 

2008/14874 – AJUNTAMENT DE REUS

Guàrdia Urbana - Unitat de Multes

Edicte

D'acord amb el que disposa l l'art. 59 de la Llei de règim jurídic
de les administracions públiques i del procediment administratiu
comú, de data 26 de novembre de 1992, i l'art 78.2 del text arti-
culat de la Llei sobre trànsit, circulació de vehicles a motor i seguretat
viària, aprovat per Reial Decret Legislatiu 339/1990, de 2 de març,
es publica aquest edicte, servint de requeriment en forma, als efectes
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de notificar a les persones que es relacionen a continuació la reso-
lució de l'expedient sancionador que s'indica, ja que han resultat
infructuosos els intents de notificació personal domiciliària realitzats.

Els interessats disposen d'un termini d'un mes a comptar des de
l'endemà de la publicació d'aquest edicte en el Butlletí Oficial de la
Província de Tarragona per interposar, amb caràcter potestatiu, i previ
al contenciós administratiu, recurs de reposició. En recurs s'haurà de
presentar en el Registre General de l'Ajuntament de Reus, OAC Pl.
Mercadal 1.

Així mateix es podrà fer efectiu el pagament de la sanció en les
oficines del Servei d'Atenció i Informació al Contribuent SAIC, al
carrer Sant Llorenç 25 de dilluns a divendres de 09.00 a 14.00
hores.

Reus, 17 de novembre de 2008. --- El secretari general, per dele-
gació de signatura, EL VICESECRETARI, Fernando Grugués Cabré.

* Les sigles OMC equivalen a l'Ordenança Municipal de
Circulació i RGC equivalen al Reglament General de Circulació.

INTERESSAT MATRÍCULA BUTLLETÍ NORMA EUROS
MP SPORT S.L. M-006262-ND 2007-G-00387361 OMC 64 92,86
CANTERA GONZALEZ,SHEILA 003605-FHZ 2007-G-00392523 OMC 64 92,86
ARCA MIGUEZ,JUAN MANUEL T-000358-AM 2007-G-00394945 OMC 64 92,86
GARCIA SALCEDO,JOSE ANTONIO T-004926-BB 2007-G-00395182 OMC 64 92,86
COMINS TORMO,FCO. JAVIER V-002176-EC 2007-G-00395232 OMC 64 92,86
ROMERA CID,PRIMITIVO 002669-DZW 2007-G-00395765 OMC 64 60
DOMINGO LOPEZ,DAVID 008731-DNR 2007-G-00396482 OMC 64 60
ISLA VARELA,MARCELINO T-005302-BB 2007-G-00397016 OMC 64 92,86
TOMAS PASET,JOAQUIMA 009556-FXC 2007-G-00397158 OMC 64 60
CRETU,ADRIAN MIHAI 001529-CHJ 2007-G-00397234 RGC 3 150
CRETU,ADRIAN MIHAI 001529-CHJ 2007-G-00397235 OMC 20 90
RAYA LOPEZ,AGUSTIN 000324-FBZ 2007-G-00397241 OMC 64 60
ALEGRET SOLDRA,ESTER T-009889-AJ 2007-G-00397445 OMC 64 92,86
AVILES PAMIES,FRANCESC 003458-DHN 2007-G-00397742 OMC 64 92,86
TORRES VALLVERDU,ANTONIO 000450-FCS 2007-G-00397771 OMC 64 92,86
DORADO MENDIETA,OSVALDO T-004634-AS 2007-G-00398082 OMC 64 60
FERNANDES MORGADO,JOAQUIM T-007234-AT 2007-G-00398204 OMC 64 92,86
ALLAOUA,ALI B-005122-WJ 2007-G-00398311 OMC 64 92,86
CORDON ALVAREZ,ANA MARIA 004767-CPZ 2007-G-00398346 RGC 146 300
FERNANDEZ GAETAN,CARLOS T-009846-AU 2007-G-00398527 OMC 64 92,86
BOURAZZA,EL JILALI 002011-DTB 2007-G-00398534 OMC 64 92,86
BARCELO BORRAS,ANTONI 001459-BRG 2007-G-00398691 OMC 76 60
BARGALLO VIDAL,FRANCESC 005079-BCS 2007-G-00398804 RGC 94 92,86
LAARIBI,ABDELLAH T-005509-AS 2007-G-00398954 OMC 64 92,86
INSTAL.LACIONS ALEGRE SL T-006353-AU 2007-G-00398957 OMC 64 92,86
NIANG,PAPA SITAPHA 008171-CBP 2007-G-00399018 OMC 64 92,86
MENDEZ MARIN,M ISABEL 006730-DTF 2007-G-00399098 OMC 64 92,86
ROMERO CASANOVAS,CONSUELO T-000764-AU 2007-G-00399219 RGC 18 150
PEDRET VERNET,JOAN ENRIC T-002323-Z 2007-G-00399227 OMC 64 60
VILELLA GONZALEZ,JOSEP 009896-CCL 2007-G-00399370 OMC 64 92,86
PORUQERAS PLANELLES,GUIFRE 004851-CVJ 2007-G-00399414 OMC 64 92,86
CONSTRUCCIONS TOMPRO S.L. 004013-CHR 2007-G-00399415 OMC 64 92,86
PEREZ MARMOL,EUFRASIO T-000367-AT 2007-G-00399533 RGC 146 300
MORENO LISA,MIGUEL ANGEL 007968-DTW 2007-G-00399574 OMC 64 92,86
CARDONER BORRAS,IVETTE 008400-BJS 2007-G-00399677 OMC 76 60
ALMAGRO 2002 SL 008216-BWJ 2007-G-00399968 OMC 64 60
CABRERO MARTINEZ,MIGUEL T-007609-AP 2007-G-00401919 RGC 94 92,86
SANCHEZ SABIO,MARIA PILAR 008097-DBK 2007-A-02200334 OMC 68 48
MIQUEL FLORES,IXART 001518-DBN 2007-A-03106139 OMC 68 48
MIQUEL FLORES,IXART 001518-DBN 2007-A-03106199 OMC 68 48
ARROYO MALPARTIDA,JUAN 005453-DTR 2007-A-04109333 OMC 68 48
MIQUEL FLORES,IXART 001518-DBN 2007-A-06111816 OMC 68 48
MIQUEL FLORES,IXART 001518-DBN 2007-A-07110900 OMC 68 48
MIQUEL FLORES,IXART 001518-DBN 2007-A-08107940 OMC 68 48
MIQUEL FLORES,IXART 001518-DBN 2007-A-08107948 OMC 68 48
MIQUEL FLORES,IXART 001518-DBN 2007-A-08108647 OMC 68 48
SANCHEZ SABIO,MARIA PILAR 008097-DBK 2007-A-08110034 OMC 68 48

INTERESSAT MATRÍCULA BUTLLETÍ NORMA EUROS
MIQUEL FLORES,IXART 001518-DBN 2007-A-10112863 OMC 68 48
MIQUEL FLORES,IXART 001518-DBN 2007-A-11109671 OMC 68 48
MIQUEL FLORES,IXART 001518-DBN 2007-A-12110307 OMC 68 48
MIQUEL FLORES,IXART 001518-DBN 2007-A-13107376 OMC 68 48
MIQUEL FLORES,IXART 001518-DBN 2007-A-14105706 OMC 68 48
MIQUEL FLORES,IXART 001518-DBN 2007-A-14105719 OMC 68 48
MIQUEL FLORES,IXART 001518-DBN 2007-A-15110799 OMC 68 48
MIQUEL FLORES,IXART 001518-DBN 2007-A-15111507 OMC 68 48
QUESADA LOPEZ,ASUNCION 003494-BWY 2007-A-16111505 OMC 68 30
MIQUEL FLORES,IXART 001518-DBN 2007-A-19108559 OMC 68 48
MIQUEL FLORES,IXART 001518-DBN 2007-A-20109656 OMC 68 48
MIQUEL FLORES,IXART 001518-DBN 2007-A-21107200 OMC 68 48
MIQUEL FLORES,IXART 001518-DBN 2007-A-23111378 OMC 68 48

2008/14894 – AJUNTAMENT DE REUS

Gestió Ambiental

Edicte

De data 31 d'octubre de 2008, de notificació de 5 actes admi-
nistratius.

L'Ajuntament de Reus tramita els expedients d'infracció en
matèria mediambiental que es descriu en extracte, a l'annex
d'aquest edicte. 

D'acord amb l'establert als articles 59.4 i 61 de la Llei
30/1992, de 26 de novembre, de règim jurídic de les adminis-
tracions públiques i del procediment administratiu comú, modi-
ficada per la Llei 4/1999, de 13 de gener, i atès que intentada la
notificació en el domicili dels interessats, aquesta no s'ha pogut
practicar, s'emplaça als interessats que es detallen a continuació
perquè compareguin a les oficines de Medi Ambient, Negociat de
Gestió Ambiental d'aquest Ajuntament, situades al carrer Sardà i
Cailà, s/núm., primer pis de l'edifici del Mercat Central, en el
termini de deu dies hàbils comptats a partir de l'endemà de la publi-
cació del present edicte, per a conèixer el contingut íntegre de
l'acte, als efectes de poder presentar al·legacions o recursos en la
seva defensa. Si els interessats no es personen en el termini esta-
blert, la notificació s'entén produïda a tots els efectes legals des del
dia següent al del venciment del termini assenyalat per comparèixer.

ANNEX:

Número d'expedient: 50/2007 of
Interessat: JAMES ANGULO MOSQUERA
Acte administratiu que es notifica: resolució
Últim domicili conegut: c. Pi i Maragall, 16, baixos, 3 43205 REUS
Actuació que pot formular l'interessat: recurs de reposició.

Número d'expedient: 54/2007 of
Interessat: TELE ALTO SCP
Acte administratiu que es notifica: resolució
Últim domicili conegut: passeig Prim, 29, bx3 43202 REUS
Actuació que pot formular l'interessat: recurs de reposició.

Número d'expedient: 21/2008 of
Interessat: EVENT MUSIC, SCP
Acte administratiu que es notifica: proposta de resolució
Últim domicili conegut: c. Pubill i Oriol, 13 43201 REUS
Actuació que pot formular l'interessat: al·legacions.

Número d'expedient: 22/2008 of
Interessat: RAJI SCP
Acte administratiu que es notifica: resolució
Últim domicili conegut: c. Dr. Codina Castellví, 6 43201 REUS
Actuació que pot formular l'interessat: recurs de reposició.
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Número d'expedient: 76/2008
Interessat: JORGE ALONSO NIETO
Acte administratiu que es notifica: resolució
Últim domicili conegut: plaça de la Llibertat, 10 baixos 43201 REUS
Actuació que pot formular l'interessat: recurs de reposició.

Reus, 14 de novembre de 2008. --- EL SECRETARI GENERAL,
Jaume Renyer i Alimbau.

2008/14914 – AJUNTAMENT DE REUS

Negociat d’Activitats

Edicte

EL Sr. IGNASI RAGAS PRAT en nom i representació de CIMALSA,
ha sol·licitat llicència ambiental annex II.2, per a la instal·lació d'una
depuradora compacta d'aigües residuals, al c/ Llibreters, 8.

D'acord amb el que disposa l'art. 43 del Decret 136/1999,
s'exposa aquesta sol·licitud a informació pública per un termini de vint
dies perquè tots aquells que es considerin afectats per l'activitat
esmentada puguin efectuar les observacions i les reclamacions que
creguin convenients. L'expedient podrà ser examinat en el Negociat
d'Activitats, oficines Mercat Central, C/ Josep Sardà i Cailà, s/núm.
1r, durant l'horari d'atenció al públic. 

Reus, 19/11/2008. --- EL SECRETARI GENERAL, Jaume Renyer i
Alimbau.

2008/14865 – AJUNTAMENT DE SALOU

Anunci

Per acord de la Junta de Govern Local, en sessió ordinària duta
a terme el dia 14 de novembre de 2008, s'aprova inicialment el
projecte modificat núm. 1 d'urbanització del Pla parcial urbanístic del
sector-01 de Barenys, amb un pressupost de 11.863.454,89 euros. 

L'expedient i el projecte modificat es troben exposats al públic, en
horari de 9 a 14 hores i de dilluns a divendres, a l'Ajuntament de
Salou (Serveis Administratius Territorials - 3a planta), al passeig del 30
d'Octubre, 4 de Salou, al tauler d'edictes i a la web municipal
www.salou.org, durant el termini d'un mes a partir de la seva publi-
cació del present anunci al Butlletí Oficial de la Província de
Tarragona per tal que es puguin formular al·legacions que es tinguin
per convenients.

Salou, 18 de novembre de 2008. --- El secretari, Francisco Alijo
Moyano.

2008/14876 – AJUNTAMENT DE SALOU

Anunci

La Junta de Govern Local, en sessió ordinària duta a terme el dia
21 de novembre de 2008 va adoptar entre altres, l'acord
d'APROVAR INICIALMENT el projecte d'execució de la rehabilitació
de l'edifici seu del Patronat Municipal de Turisme ---Xalet Torremar---, al
pg. Jaume I, núm. 4 de Salou, amb un pressupost de contracta de
615.095,32 euros (IVA inclòs).

El projecte es troba exposat al públic a l'Ajuntament de Salou, de
9 a 14 hores i de dilluns a divendres, al Servei Administratiu Territorial
(3a planta) al pg. 30 d'Octubre, 4 de Salou, durant el termini de 30
dies a comptar a partir de l'endemà de la publicació del present
anunci en el Butlletí Oficial de la Província de Tarragona i en el tauler
d'anuncis de la corporació, per tal que es puguin formular les al·lega-
cions que es tinguin per convenients.

Salou, 24 de novenbre de 2008. --- El secretari, Francisco Alijo
Moyano.

2008/14882 – AJUNTAMENT DE SANT JAUME DELS DOMENYS

Anunci

Publicades al BOP de Tarragona núm. del dia 16 d'octubre
2008 i al tauler d'anuncis, la modificació de les ordenances fiscals,
que han de regir durant l'any 2008, no s'han presentat al·legacions
ni reclamacions de cap mena durant el termini de 30 dies hàbils en
què han estat exposades al públic.

L'acord provisional es considera definitivament aprovat en
compliment del que disposa l'article 17. 3 del text refós de la Llei d'hi-
sendes locals.

Tal com disposa l'article 17.4 de la TRLHL, es publica els text
íntegre de les noves ordenances i el text modificat de les modificades.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa,
procedeix interposar recurs contenciós administratiu davant de la Sala
Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de
Catalunya, en el termini de dos mesos, a comptar des del dia següent
de la publicació d'aquest edicte, tal com diu l'art. 19.1 del text refós
de la Llei d'hisendes locals.

TEXT DE LES ORDENANCES

Primer. Aprovar provisionalment la imposició i la fixació dels
elements necessaris per la determinació de la quota tributària i les
respectives ordenances fiscals reguladores dels impostos següents:

IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES. (Ordenança núm. 1)

Modificació de l'article 6è. referent a la quota íntegra de l'impost
que serà el resultat d'aplicar a la base liquidable els tipus de
gravamen següents:

Tipus de béns immobles Tipus
Béns immobles urbans 0,653
Béns immobles rústics 0,822

IMPOST DE VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA 
(Ordenança núm. 5 )

- Es modifica l'article 5è. referent a la quota tributària, i s'aplicarà
el coeficient de 1,711 per tant el quadre de tarifes serà el
següent:

- IMPOST SOBRE VEHICLES DE TRACCIO MECANICA
QUADRE DE TARIFES
Potència i classe de vehicles
VEHICLES (IVTM)
- Turismes:

De -8 cavalls fiscals (CF) 21,60
De 8 a 11,99 CF 58,31
De +12 fins 15,99 CF 123,08
De + 16 a 19,99 CF 153,32
De més de 20 CF 191,63

- Autobusos:
De - 21 places 142,53
De 21 a 50 places 203,00
De + de 50 places 253,74

- Camions:
De - 1.000 kg càrrega útil (CU) 72,34
De 1000 a 2999 kg CU 142,53
De 2999 a 9999 kg CU 203,00
Més de 9999 kg CU 253,74
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- Tractors
De - 16 CF 30,23
De 16 a 25 CF 47,51
De + 25 CF 142,53

- Remolcs i semiremolcs arrossegats per vehicles de tracció
mecànica

De 751 kg a 999 CU 30,23
De 1000 a 2999 kg CU 47,51
De més de 2999 CU 142,53

- Altres vehicles
Ciclomotors 7,56
Motocicletes fins 125 cc 7,56
Motocicletes + 125 cc a 250 cc 12,95
Motocicletes de 250 a 500 cc 25,92
Motocicletes de + 500 fins 1000 cc 51,83
Motocicletes de més de 1000 cc 103,65

Segon. Aprovar provisionalment la imposició i modificació de les
quotes tributàries i les respectives ordenances fiscals reguladores les
taxes següents:

TAXA PER EXPEDICIÓ DE DOCUMENTS ADMINISTRATIUS 
(Ordenança fiscal núm. 6)

Es modifica l'article 7è. referent a la tarifa de la taxa :
- Fotocòpies de documents municipals 0,10 euros
- Fotocòpies del plànols i documents especials que 
no es puguin reproduir a les oficines municipals per 
a la gestió 10 euros 
(El sol·licitant haurà de pagar també el cost de les còpies) 

- Còpies de plànols i documents urbanístics en CD 20 euros

TAXA PER LLICÈNCIES URBANÍSTIQUES (Ordenança fiscal núm. 7)

Es modifica l'article 6è. referent a la tarifa de la taxa: 
- Llicència per obra menor 40 euros
- Llicència per obra major 275 euros
- Llicències de primera ocupació 70 euros
- Llicències de segregació i parcel.lació 195 euros
- Senyalització d'alineacions i rasants 55 euros
Les llicències per a instal·lacions de grues triburaran com a

llicències d'obra major. 
Per la tramitació de l'aprovació dels estatuts i bases d'actuació de

les bases de compensació provisionals o definitives i de les associa-
cions administratives de cooperació. 315 euros

Tramitació a instància de particulars de qualsevol figura de gestió
o planejament urbanístic o la seva modificació a raó de 0,35
euros/m2 de sòl afectat del sector. 

Es consideren inclosos en la tarifa anteriorels expedients de
parcel.lació o reparcel·lació.

La taxa es liquidarà per cada un dels procediments de gestió o
planejament tramitat, encara que estigui dins d'un mateix sector amb
un mínim de 705 euros. 

TAXA DE CEMENTIRI MUNICIPAL (Ordenança núm. 9 )

Es modifica l'article 6è. Base i quota tributària
Concessió per cinquanta anys de nínxols:
a) primer pis 890 euros
b) segon pis 985 euros
c) tercer pis 794 euros
d) cineraris 532 euros
Concessió provisional de nínxols per a dos anys: El 25% del cost

total de la concessió.
Expedició i renovació de títols: 10,50 euros
Tramitació de canvi de titular: 15,50 euros

TAXA DE CLAVEGUERAM (Ordenança núm. 10 )

Es modifica l'article 5è. referent a la quota tributària:
Article 5è.
La quota tributària corresponent a la concessió de la llicència o

autorització de connexió a la xarxa de clavegueres, s'exigirà una
sola vegada, i consistirà en la quantitat de 375 euros .

TAXA DE RECOLLIDA D'ESCOMBRARIES (Ordenança núm. 11 )

Es modifica l'article 6è. referent a la base imposable i quota
tributària d'acord amb l'estudi econòmic:

Habitatges 103,00 euros
Habitatges en els que visquin com a màxim 
dues persones majors de 65 anys 83,00 euros
Bars 215,00 euros
Restaurants, fondes, hotels, hostals 290,00 euros
Indústries tipus A (fins a 50 m2) 200,00 euros
Indústries tipus B (de més de 50 fins a 100 m2) 210,00 euros
Indústries tipus C (de més de 100 m2) 220,00 euros
Locals comercials tipus A (fins a 50 m2) 147,00 euros
Locals comercials tipus B (+ de 50 fins 
a 100 m2) 154,00 euros
Locals comercials tipus C (de més de 100 m2) 162,00 euros

TAXA PEL SUBMINISTRAMENT D'AIGUA. (Ordenança núm. 12 )

Es modifica l'article 6 é. referent a la quota tributària:
" Artícle 6. Quota tributària.
1. La quantia de la taxa es determinarà aplicant les tarifes

següents:
Tarifa primera. Subministrament d'aigua.
Per les despeses d'instal·lació del comptador :
- sense obertura de rases 209 euros 
- amb obertura de rases 626 euros 

Per les despeses d'instal·lació d'hidrants :
- comptador i instal·lació 1660 euros
- substitució del comptador 540 euros

Pel drets de connexió a la xarxa municipal:
- Industrials 626 euros
- Hidrants 626 euros
- Particulars 260 euros

Conservació de comptador:
- Industrial 25 euros anual
- Normal 11 euros anual

Adquisició de porta per renovació 32 euros

Subministrament:
- Bloc mínim fins a 19 m3/ abonat/trimestre 0,57 euros
- Bloc més de 19 fins a 40m3/ abonat/ trimestre 0,90 euros
- Bloc més de 40 m3/abonat/trimestre 2,25 euros

TAXA PER L'ENTRADA DE VEHICLES A TRAVÉS DE LES VORERES I
RESERVES DE LA VIA PÚBLICA PER L' APARCAMENT EXCLUSIU,
PARADA DE VEHICLES, CÀRREGA I DESCÀRREGA DE MERCA-

DERIES DE TOTA MENA. (Ordenança núm. 15)

Es modifica l'article 7è. que regula la quota tributària:
Art. 7 Quota tributària
La quantia de la taxa es determinarà d'acord amb el següent

quadre de tarifes:
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- Per l'atorgament 45 euros
- Renovació anual 32 euros
La reserva d'aparcament en la via pública en la vorera contraria

al de l'entrada dels vehicles, es concedirà previ informe tècnic que
valori la seva necessitat, i amb un mínim de 3 ml.

- Per l'atorgament 11 euros per ml.
- Renovació anual 9,65 euros per ml.

TAXA PER A L'OCUPACIÓ DE TERRENYS D'ÚS PÚBLIC AMB
TAULES, CADIRES I ALTRES ELEMENTS AMB FINALITAT LUCRATIVA

(Ordenança núm. 18 )

Es modifica l'article 5è. referent a la quota tributària que serà la
següent:

Les tarifes d'aquesta taxa seran de 0,35/ dia per cada m2 o
fracció de superfície ocupada.

TAXA PER A LA INSTAL·LACIÓ D'EXHIBICIÓ D'ANUNCIS
OCUPANT TERRENYS DE DOMINI LOCAL O VISIBLES DES DE

CARRETERES, CAMINS VEÏNALS I ALTRES VIES PÚBLIQUES
(Ordenança núm. 19 )

Es modifica l'article 5è. Referent a la quota tributària que
restarà així:

1.Per a la col·locació d'anuncis a la paret
del camp de futbol:
Petits 55 euros anuals
Grans 68 euros anuals

2. Per la col·locació d'anuncis a la tanca
metàl·lica: 55 euros anuals

3. Per la col·locació de cartells i rètols visibles
des de la via pública amb unes dimensions
màximes d'alçada des del terra de 3,95 m
i 3,5 de llargada: 782 euros anuals

TAXA PER LA PRESTACIÓ DEL SERVEI DE MENJADOR ESCOLAR
(Ordenança núm. 20)

Es modifica l'article 6è. referent a les tarifes:
Article 6è: quota tributària
La quantia de la taxa es determinarà aplicant les tarifes següents:
Preus menú/dia
- Alumnes:
a) Preu de 1 a 19 tiquets: 5,70 euros/tiquet
b) Preu de 20 tiquets o més: 5,50 euros/tiquet

- Mestres:
a) Preu tiquet: 4,80 euros

TAXA PER A LA PRESTACIÓ DEL SERVEI DE LLAR D'INFANTS
(Ordenança núm. 21)

Es modifica l'article 6è, referent a les tarifes:
Article 6è. Quota tributària
La quantia de la taxa es determinarà aplicant les tarifes següents:
- Escolaritat 111 euros mensuals
- Permanències fixes (1 hora/dia ) 18 euros mensuals
- Permanències esporàdiques 2,60 euros/ hora 
- Servei de menjador 6,20 euros menú/dia
- Servei de menjadors lactants 2,10 euros /dia
- Drets d'inscripció, assegurances i material 45 euros/curs
- Les permanències esporàdiques es cobraran
per hora. En cap cas es cobrarà un import
superior a 18 euros/mes que correspon
a l'import de les permanències fixes. 

TAXA PER A LA PRESTACIÓ DE SERVEIS D'ACTIVITATS CULTURALS,
ESPORTIVES I D'ENSENYAMENT. (Ordenança núm. 22)

Es modifica l'article 6è, referent a les tarifes:
Article 6è. Quota tributària
La quantia de la taxa es determinarà aplicant les tarifes següents:
- Activitats culturals, esportives i d'ensenyament 20 euros/mes

TAXA REGULADORA DE LA UTILITZACIÓ DE TERRENYS I EDIFICIS
D'ÚS PÚBLIC PER A DIFERENTS ACTIVITATS. (Ordenança núm. 24)

Es modifica l'art. 5è. referent a la quota tributària
Article 5è. quota tributària
Quadre de tarifes:
a)per la utilització de la sala de conferències del centre cultural

per activitats lucratives: 23 euros per sessió.
b)per a la utilització de les instal·lacions del camp de futbol: 22

euros per sessió.
c) per a la utilització dels taulons, taules i cadires del centre

cultural a particulars: 
- Cadires i taules: 0,54 euros/unitat
- Taulons amb tres cavallets: 1,10 euros/ unitat 

TAXA PER A LA TRAMITACIÓ I L'ATORGAMENT DE LA LLICÈNCIA DE
LES ACTIVITATS SOTMESES AL RÈGIM D'INTERVENCIÓ INTEGRAL

DE L'ADMINISTRACIÓ AMBIENTAL. (Ordenança núm. 25)

S'introdueix un punt a l'article 6è. en referència a les tarifes i a la
quota tributària pels canvis de nom:

"Article 6.Quota Tributària
1. La quantia de la taxa es determinarà per aplicació de les

tarifes següents:
Per la tramitació de les activitats sotmeses al règim 
d'autorització ambiental, annex I 

del Decret136/1999, 645 euros
Per l'atorgament de les llicències de les activitats 
sotmeses al règim de llicència ambiental, annex II.1
del Decret 136/1999, 532 euros

Per l'atorgament de les llicències de les activitats
sotmeses al règim de llicència ambiental, annex II.2
del Decret 136/1999, 532 euros
Per l'atorgament de llicència de les activitats 
sotmeses a llicència ambiental, annex III 

del Decret 136/1999, 412 euros
En el cas que el Consell Comarcal del Baix Penedès liquidi a

l'Ajuntament el cost del tràmit d'informe es repercutirà al sol·licitant 70
euros o si és menor el cost real.

2. Quan es produeixi un acord denegatori de la llicència es
liquidarà el 1005 de la taxa que correspondria pagar si s'hagués
concedit.

3. Fins a la data que s'adopti l'acord municipal sobre la
concessió de la llicència, els interessats podran renunciar-hi expres-
sament, i en aquest supòsit els drets liquidables quedarien reduïts al
20% del que correspondria.

4. Quan es produeixi la caducitat de l'expedient per causa impu-
table al sol.licitant, es liquidarà el 205 de la taxa que correspondria,
segons els tipus de llicència sol·licitada, si s'hagués concedit la
llicència d'obertura.

5. Quan se sol·licitin canvis no substancials de l'activitat lega-
litzada es cobrarà el 50% de l'import regulat al punt 1.

6. Quan se sol·licitin adequacions de les activitats a la nova legis-
lació ambiental:

- Si es produeix un canvi substancial el 100 % de l'import
regulat al punt 1.

- Si no es produeix un canvi substancial el 50 % de l'import
regulat al punt 1. 
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7. Per a les revisions i controls periòdics obligatoris de les acti-
vitats es meritarà el percentatge del 25 % de la taxa que té assignada
segons la seva classificació. 

8. Per a la tramitació d'autoritzacions d'establiments minoristes de
carn fresca i derivats per un àmbit de comercialització no supramuni-
cipal. 47 euros. 

TAXA PER LA LLICÈNCIA D'AUTOTAXIS I ALTRES VEHICLES DE
LLOGUER. (Ordenança núm. 26)

Es modifica l'article 5è. referent a la quota tributària:
La quota tributària s'ha de determinar per una quantitat fixa assen-

yalada segons la naturalesa del servei o activitat, d'acord amb la
tarifa següent:

- Per a la concessió de llicències d'autotaxi 375 euros
- Per a la transmissió de llicències 188 euros
- Per l'autorització per substitució del vehicle 115 euros

Tercer. Aquest acord provisional i els textos de les ordenances
fiscals corresponents s'han d'exposar al públic en el tauler d'anuncis
d'aquest Ajuntament durant el termini de 30 dies hàbils des del
següent al de la publicació de l'anunci d'exposició al Butlletí Oficial
de la Província de Tarragona.

Durant el període d'exposició pública de les ordenances, qui
tingui la condició d'interessat, en els termes de l'art. 18 del Text refós
de la Llei d'hisendes locals, pot examinar l'expedient i presentar les
reclamacions que consideri oportunes.

En el cas que no s'hagin presentat reclamacions, s'entendrà defi-
nitivament adoptat l'acord provisional, sense necessitat de posterior
acord plenari.

QUART. Els acords definitius i el text íntegre de les ordenances o
de les seves modificacions, han de ser publicades al BOP de
Tarragona i no començaran a vigir fins que no es publiqui.

Sant Jaume dels Domenys, 24 de novembre de 2008. ---
L'alcalde, Martí Ventura Calaf.

2008/14859 – AJUNTAMENT DE TARRAGONA

Llicències d'Obres

Edicte

En el tràmit de l'expedient 1632/2007 de llicències d'obres, es
notifica als interessats l'inici del tràmit de vista i audiència de l'expe-
dient:

"Vist l'expedient iniciat d'ofici pel Servei d'Inspecció d'Obres,
amb l'informe emès de data 20 de novembre de 2007, que diu:

"S'han comprovat els següents fets:
Lloc i data de l'inspecció: 
- Lloc: al nord-oest del TM i per sobre de la T-11. Polígon 101

parcel·les 003, 004 i 005.
- Data: 13 de novembre de 2007.
Dades identificatives de les persones responsables: 
No hi havia persones realitzant obres en el moment de la

inspecció. 
Descripció dels fets: 
- Hi han realitzades, i s'estan realitzant, tanques metàl·liques

(tipus malla de simple torsió), partin finques rústegues (veure
fotos 1 fins a la 6) (foto aèria zones 1 i 2).

- Implantació d'una casa mòbil (veure fotografia 2, 9 i 10) (foto
aèria zona 1) en una d'aquestes partions recents.

- Utilització de altres finques, ja tancades, com a aparcament de
vehicles privats i industrials, i com emmagatzematge de cons-

truccions prefabricades de fusta i metàl·liques (veure fotos 4, 5
i 6) (foto aèria zones 2, 3 i 4).

- També s'observa la presència de caravanes que pel seu estat
poden ésser utilitzades com a residència, esporàdica o
habitual, de persones (veure fotos 7 i 8) (foto aèria zona 4), per
la qual cosa cal la presència de la Guàrdia Urbana per poder
inspeccionar el sector.

- Tot el sector està ocupat per recintes ocupats per vehicles i amb
circulació habitual del mateixos i de persones (veure foto aèria).

- Segons les dades que disposa aquest Servei, la finca P 101
parcel·la 005 estan dins, també, del TM de Reus. Vist això
caldrà notificació al citat municipi." 

Atès que totes les notificacions intentades han resultat infructuoses,
de conformitat amb l'establert a l'art. 59.5 de la Llei 30/1992, de
26 de novembre, modificada per la Llei 4/99 de 13 de gener, es
notifica mitjançant el present edicte a MIGUEL MALE CASALS i,
donant compliment a l'establert a l'article 84 de la Llei 30/1992, de
26 de novembre, del règim jurídic de les administracions públiques i
del procediment administratiu comú, DURANT UN TERMINI DE DEU
DIES, a comptar des del següent hàbil al de la publicació d'aquest
edicte en el Butlletí Oficial de la Província de Tarragona, S'INICIA EL
TRÀMIT DE VISTA I AUDIÈNCIA DE L'EXPEDIENT, previ a la redacció
de la proposta de resolució. Durant aquest termini podeu examinar
l'expedient a les dependències de l'Oficina Municipal d'Atenció
Ciutadana (OMAC), a la Rambla Nova núm. 59, en horari d'atenció
al públic i presentar les al·legacions, documents i justificacions que
estimi pertinents.

Tarragona, 17 de novembre de 2008. --- EL SECRETARI
GENERAL, p.d., Manuel Sanmartín Suñer.

2008/14860 – AJUNTAMENT DE TARRAGONA

Llicències d'Obres

Edicte

En l'expedient 1317/2005 de llicències d'obres, referent a les
obres a la sala de festes situada als locals 8-9-10 del Port Esportiu,
l'Alcalde, en data 17 de gener de 2008, dicta la següent resolució:

"Vist l'expedient de referència, iniciat el 5 d'agost de 2005 a la
vista de l'informe emès pel Departament d'Obertura d'Establiments
adjuntant documentació tècnica presentada per TEDETANGA SL per
la realització d'unes obres a la sala de festes situada als locals 8-9-
10 del Port Esportiu d'aquesta ciutat.

Vist l'informe efectuat pels Serveis Tècnics de Llicències d'Obres el
6 de març de 2006, que deia:

"1. ORDENANCES D'EDIFICACIÓ. 
1.1. La finca té la classificació de sòl urbà consolidat i quali-

ficada de "sistema general portuari" (clau 1) de la subzona de locals
de la zona B del Pla especial de la dàrsena esportiva del Port de
Tarragona, aprovat definitivament per la CUT el 8-11-95, i publicat
al DOGC núm.2138 de 4-12-95.

1.2. També es va tramitar l'Estudi de Detall d'Ordenació de
volums de la subzona de locals de la zona "B" del Pla especial de la
dàrsena esportiva del Port de Tarragona, aprovat definitivament el 19-
12-97 i publicat al BOP de Tarragona núm 53 el 05-03-98 per tal
de redistribuir el volum total previst al Pla especial vigent.

1.3. Els usos urbanístics admesos un cop ha estat executiva
l'Ordenança d'usos d'establiments públics del terme municipal de
Tarragona - OUEP- (DOGC núm.3001 de 25/10/99) que inclou
l'ús de sala de festes en el grup 3 (lúdics, oci i similars), és compa-
tible respecte al planejament urbanístic vigent. 

1.4. Segons es desprèn dels amidaments i els plànols, es tracta
d'un local diàfan corresponent a 3 locals antics on es construirà un
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altell on s'ubicarà el magatzem i el camerí. L'altell, en destinar-se a
magatzem, compleix amb l'Art I-2.2.4 de les OM i per dessota,
(zona de lavabos) també. Les obres que conté els amidaments són:
revestiment de rajola valenciana en zona de lavabos, revestiment de
gres, estesa de guix en superfície vertical, instal·lació de lavabos,
WC, urinaris, carpinteria d'alumini, instal·lacions elèctriques, focus, i
mostradors. 

1.5. Manca completar els amidaments i pressupost amb la
carpinteria de fusta en portes interiors, vidrieria, pintura, xarxa de
sanejament, fontaneria (conducció d'aigua), telefonia, aillament
acústic, protecció contra incendis, enllumenat del local, llums
d'emergència i senyalització, de seguretat, portes anti-pànic, venti-
lació i condicionament d'aire. 

2. ALTRES NORMATIVES. 
2.1. Manca la justificació del compliment del Decret 161/01

que modifica el Decret 201/94, sobre residus de l'enderrocament, i
d'execució de l'obra. S'hauran de dipositar en un abocador auto-
ritzat. El sol·licitant de la llicència ha d'acreditar a aquest Ajuntament,
haver signat amb un gestor autoritzat un document d'acceptació que
garanteixi la correcta destinació dels residus separats per tipus.
L'import total de la fiança a dipositar, en base a l'establert a la dispo-
sició addicional 1, s'indicarà quan es coneguin els m3. 

2.3. Cal que a l'expedient hi consti el full d'assumpció i direcció
facultativa per part de tècnic competent juntament amb l'Estudi de
Seguretat i Salut.

2.4. La protecció contra incendis, supressió de barreres arqui-
tectòniques i els altres aspectes aplicables de l'activitat, no són
objecte del present informe atès que hauran d'atenir-se al tràmit de
l'obertura (637/05 d'obert.). 

2.5. Cal advertir que d'acord amb l'Ordenança reguladora de
les instal·lacions i activitats publicitàries (BOPT 103 de 04/05/88),
la publicitat continguda no pot sobrepassar el 40% de la llargada de
la façana (art.3.a)

Vist l'exposat, caldrà completar el que es demana."

Realitzat el corresponent requeriment a la part interessada
mitjançant escrit que es va intentar notificat el 24 i 27 de març i el
24 d'abril de 2006, amb resultat infructuós, es va procedir a la seva
publicació en el BOP de Tarragona núm. 180 de data 4 d'agost de
2006.

Considerant que el 29 de novembre de 2006, els Serveis
d'Inspecció d'Obres informen que les obres no s'han realitzat,
mitjançant resolució de data 15 de maig de 2007 i notificada a la
part interessada el 25 de juny de 2007 es va tenir per desistida la
sol·licitud de llicència d'obres per no haver aportat la documentació
requerida i tenint en compte que les obres no s'havien realitzat.

Contra aquella resolució, l'interessat presenta un recurs de repo-
sició, que ara ens ocupa. En ell s'exposa, en primer lloc, que, ha
rebut totes les notificacions enviades per aquest Ajuntament, consi-
derant que la publicació al BOP de Tarragona no s'ajusta a l'art.
59.4 de la Llei 30/1992 de 26 de novembre, relatiu al rebuig de
les notificacions. En segon lloc indica que posteriorment a la notifi-
cació del desistiment, se li ha requerit nova documentació per la qual
cosa entén que l'expedient continua obert, i, en conseqüència,
demana que s'anul·li la resolució recorreguda i es continuï amb la
tramitació de la llicència d'obres.

Considerant que en data 4 de juny de 2007 el Departament
d'Obertura d'Establiments emet nou informe adjuntat nova documen-
tació presentada pel el 31 de maig de 2007, per la part inte-
ressada, consistent en el certificat del gestor de runes i, l'assumeix del
director de les obres visat pel Col·legi Oficial d'Enginyers Tècnics

Considerant que mitjançant escrit data 5 de juny de 2007, noti-
ficat el 20 de juny de 2007, es va requerir a la part interessada l'in-
dicat al punt 1.5 de l'informe dels Serveis Tècnics de Llicències
d'Obres de data 6 e març de 2006 i l'ingrés de la fiança per
garantir de la correcta gestió de les runes per import de 120,20

euros, sense que fins a la data, res hagi presentat ni manifestat al
respecte.

Considerant l'art. 59.5 de la Llei 30/1992 de 26 de novembre
que diu: "Cuando los interesados en un procedimiento sean descono-
cidos, se ignore el lugar de la notificación o el medio a que se refiere
el punto 1 de este artículo, o bien, intentada la notificación, no se
hubiese podido practicar, la notificación se hará por medio de
anuncios en el tablón de edictos del Ayuntamiento en su último domi-
cilio, en el Boletín Oficial del Estado, de la Comunidad Autónoma o
de la Provincia, según cual sea la administración de la que se proceda
el acto a notificar, y el ámbito territorial del órgano que lo dictó."

Considerant, en conseqüència, que cal concloure que, en el
moment de dictar la resolució, el 15 de maig de 2007, la interessada
no havia presentat la documentació requerida; i si bé ho va fer abans
de la seva notificació, el 25 de juny de 2007, de forma totalment
extemporània al termini atorgat (la documentació es presenta el 31 de
maig de 2007, quan havia estat requerida, segons la data de publi-
cació de l'edicte al BOP de Tarragona, el 4 d'agost de 2006).

Considerant, d'altra banda, que per contra del que manifesta la
part interessada, la publicació al BOP de Tarragona ha estat del tot
correcte, doncs no és cert que s'hagi pogut practicar totes les notifi-
cacions de l'expedient que ens ocupa (cal afegir i tenir en compte,
que el domicili que ha facilitat la interessada no és altre que el del
propi local, que es troba tancat i sense activitat, com ha de ser,
atenent que els expedients de llicències es troben en tràmit).

En conseqüència, aquesta Alcaldia-Presidència, en ús de les atri-
bucions que li són donades per la legislació vigent, dicta la següent
RESOLUCIÓ:

"Primer. Desestimar el recurs de reposició interposat per TEDE-
TANGA SL contra la resolució municipal de 15 de maig de 2007.

Segon. Informar a la part interessada que, si és el seu desig
reiniciar la tramitació de l'expedient, hauria d'aportar la següent
documentació:

a) Manca completar els amidaments i pressupost amb la carpin-
teria de fusta en portes interiors, vidrieria, pintura, xarxa de
sanejament, fontaneria (conducció d'aigua), telefonia,
aillament acústic, protecció contra incendis, enllumenat del
local, llums d'emergència i senyalització, de seguretat, portes
anti-pànic, ventilació i condicionament d'aire. 

b) Fiança per import de 120,20 euros per garantir la correcta
destinació de les runes generades per l'obra de condicio-
nament del local.

Tercer. Notificar aquesta resolució a la part interessada, i a
Obertura d'Establiments."

Atès que no ha estat possible notificar l'esmentada resolució a
TEDETANGA SL de conformitat amb l'establert a l'article 59.5 de la
Llei 30/1992, de 26 de novembre, del règim jurídic de les adminis-
tracions públiques i del procediment administratiu comú, modificada
per la Llei 4/99 de 13 de gener, es notifica mitjançant el present
edicte, la transcrita resolució, a TEDETANGA SL, i se significa que la
mateixa és definitiva en via administrativa i contra ella es pot inter-
posar, potestativament, recurs de reposició davant l'alcalde en el
termini d'un mes a partir de la data següent a la de recepció d'aquesta
notificació o, directament, recurs contenciós administratiu davant dels
Jutjats Contenciosos Administratius de Tarragona en el termini de dos
mesos comptats també a partir de la data següent a la de recepció
d'aquesta notificació; tot això de conformitat amb l'establert als articles
116 i 117 de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, de règim jurídic
de les administracions públiques i del procediment administratiu comú,
modificada per la Llei 4/1999, de 13 de gener, i als articles 8,14,
25 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la juris-
dicció contenciosa administrativa, modificada per la Llei orgànica
19/2003, de 23 de desembre, i sense perjudici de poder exercir
qualsevol altre recurs que s'estimi procedent, d'acord amb el que
disposa l'article. 58.2, in fine, de la citada Llei de règim jurídic de les
administracions públiques i del procediment administratiu comú.
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Tarragona, 17 de novembre de 2008. --- EL SECRETARI
GENERAL, p.d., Manuel Sanmartín Suñer.

2008/14690 – AJUNTAMENT DE TORREDEMBARRA

Edicte

Pel Ple de l'Ajuntament, en sessió realitzada el dia 16 d'octubre
de 2008, es va aprovar inicialment l'expedient de modificació pres-
supostària núm. 7/2008 consistent en crèdits extraordinaris i suple-
ments de crèdit, finançats amb baixes de crèdits d'altres partides no
compromesos.

D'acord amb el que estableixen els articles169 i 177 del RDL
2/2004, de 5 de març, pel que s'aprova el text refós de la Llei regu-
ladora de les hisendes locals, l'acord inicial ha estat sotmès a infor-
mació pública per un termini de quinze dies, mitjançant edicte
publicat al Butlletí Oficial de la Província de Tarragona núm. 249 de
27 d'octubre de 2008.

No havent-se produït reclamacions contra l'aprovació inicial, l'es-
mentada modificació es considera definitivament aprovada,
presentant el següent resum:

Suplement de crèdit
1.121.12000 Bàsiques admin. gral. 3.152,88 euros
1.121.12100 Complem. admin. gral. 5.758,52 euros
1.314.16000 Asseg. socials 2.150,07 euros
1.422.13001 Laboral escola bressol   7.560,95 euros

TOTAL SUPLEMENT DE CRÈDIT 18.622,42 euros

Crèdit extraordinari
8.121.64001 Gestor base de dades 11.692,80 euros
7.533.61100 Inversions a als Muntanyans   8.850,00 euros

TOTAL CRÈDIT EXTRAORDINARI 20.542,80 euros

TOTAL DESPESES 39.165,22 euros

Aquestes despeses es finançaran de la següent manera:

Baixes de crèdits:
8.121.64000 Programari informàtic i altre inmob. inmaterial 8.272,47 euros
2.222.60100 Passos peatonals elevats 1.710,16 euros
13.453.62200 Adquisició Torre de la Vila 1.710,17 euros
7.431.63200 Obres rehabilitació Cal Bofill 8.850,00 euros
5.911.41000 Aportació P.M de cultura 18.622,42 euros

TOTAL BAIXES DE CRÈDITS 39.165,22 euros

TOTAL FINANÇAMENT 39.165,22 euros

D'acord amb el que disposen els articles 171 i 177 del RDL
2/2004, de 5 de març, pel que s'aprova el text refós de la Llei regu-
ladora de les hisendes locals, contra l'aprovació definitiva d'aquest
acord es podrà interposar directament recurs contenciós administratiu,
davant la Sala del Contenciós Administratiu del Tribunal de Justícia de
Catalunya, en el termini de dos mesos comptadors des de l'endemà
de la publicació definitiva d'aquest acord en el Butlletí Oficial de la
Província de Tarragona.

Torredembarra, 18 de novembre de 2008. --- L'alcalde, Daniel
Masagué Pere.

2008/14877 – AJUNTAMENT DE TORREDEMBARRA

Anunci

Per acord del Ple de la corporació de data 20 de novembre de
2008, es va aprovar inicialment la modificació puntual del pla

general d'ordenació urbana de Torredembarra. Regulació de l'ús al
Zona Industrial. (AG6/O102/08/06). I es va acordar la suspensió
de la tramitació de llicències de conformitat amb l'article 71.2 del
Decret 1/2005, als locals de pública concurrència on s'exerceixi la
prostitució d'acord amb el plànol que consta al document adjunt. Els
efectes de la suspensió s'extingeixen amb l'entrada en vigor de la
modificació.

D'acord amb el preceptuat en l'art. 83.4 del Decret Legislatiu
1/2005 de 26 de juliol pel qual s'aprova el text refós de la Llei d'ur-
banisme, el projecte se sotmet a informació pública, podent-se
consultar en horari d'oficines al departament d'urbanisme, per un
termini d'un mes, comptats a partir del dia següent al de la publicació
del present anunci al Butlletí Oficial de la Província de Tarragona, o
al Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya, en el cas que aquesta
sigui posterior, termini durant el qual es pot examinar i formular les
al·legacions pertinents.

Torredembarra, 20 de novembre de 2008. --- L'alcalde, Daniel
Masagué Pere.

2008/14887 – AJUNTAMENT DE TORREDEMBARRA

Anunci

De conformitat amb el que estableixen l'article 112 de la Llei
58/2003, de 17 de desembre, general tributària i l'article 59.4 de la
Llei 30/1992, de 26 de novembre, de règim jurídic de les adminis-
tracions públiques i del procediment administratiu comú, es publica
aquest anunci als efectes de notificar l'anul·lació d'un rebut d'IBI urbana
2008 corresponent al 100% de l'immoble i l'aprovació d'una nova
liquidació corresponent al 25% de l'immoble situat al pg Estació 10 A
01 02, amb referència cadastral 5161713CF6566A0011UQ, expe-
dient AG20/G945/2008/31, atès que, havent-se intentat la seva
notificació individual aquesta no s'ha pogut practicar en el domicili
declarat pel contribuent, i el justificant de recepció ha estat retornat per
l'oficina de correus amb la inscripció "Absent repartiment."

(...)
Primer. Anul·lar els rebuts de l'exercici 2008, d'IBI-urbana de les

finques que a continuació s'indiquen a nom dels seus titulars, segons
el detall següent:

(...)
2) Ref. cadastral: 5161713CF6566A0011UQ Número fix: 98508170
Finca: pg Estació 10 A 01 02
Titular: Jorge José Cabrera Roig 

Any Valor cadastral Base liquidable Tipus imp. Quota
2008 51.231,78 euros 40.286,03 euros 0,878 % 353,71 euros
(...)
Segon. Aprovar noves liquidacions de l'exercici 2008, d'IBI-

urbana de les finques esmentades, cada una d'elles amb els titulars
corresponents amb la seva participació indivisa, segons el detall
següent:

(...)
Ref. cadastral: 5161713CF6566A0011UQ Número fix: 98508170
Finca: pg Estació 10 A 01 02
Titular: Jorge José Cabrera Roig 

Any Valor cadastral Base liquidable Tipus imp. Part. Indiv. Quota
2008 51.231,78 euros 40.286,03 euros 0,878 % 25% 176,86 euros
(...)

Aquest interessat, té un termini de quinze dies naturals a comptar
des del següent a la publicació d'aquest anunci en el Butlletí Oficial
de la Província de Tarragona (BOPT) per a comparèixer a les oficines
del Servei de Gestió i Inspecció Tributària de l'Ajuntament de
Torredembarra, ubicades a la plaça del Castell núm. 8, de dilluns a
divendres de 8:30 a 14 hores.
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Una vegada transcorregut aquest termini sense que s'hagi compa-
regut, la notificació s'entendrà produïda a tots els efectes legals des
del dia següent al del venciment del termini assenyalat per
comparèixer.

Contra l'acte administratiu en matèria de gestió tributària, que no
posa fi a la via administrativa, pot presentar recurs de reposició previ
al recurs contenciós administratiu davant la mateixa autoritat que l'ha
dictat en el termini d'un mes a partir de la data següent a la recepció
d'aquesta notificació, segons allò que disposa l'article 14.2 del Reial
Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el text
refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, i conforme a l'esta-
blert a l'article 108 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de
les bases del règim local. 

En cas de desestimació presumpta del recurs de reposició, la qual
s'entendrà produïda pel transcurs d'un mes a partir de la data de la
seva interposició sense que s'hagi rebut cap notificació, el termini per
a la interposició del recurs contenciós administratiu serà de sis mesos,
a comptar des de l'endemà del dia en què s'entengui produïda la
desestimació, d'acord amb l'article 46 de la Llei 29/98, de 13 de
juliol, reguladora de la jurisdicció contenciós administrativa (LJCA).

Torredembarra, 19 de novembre de 2008. --- L'alcalde, Daniel
Masagué Pere.

2008/14870 – AJUNTAMENT DE TORROJA DEL PRIORAT

Edicte

De conformitat amb el que disposa l'article 5 del Reglament
3/95, de 7 de juny, referent als jutges de Pau, que desenvolupen els
articles 99 a 103 de la Llei orgànica 6/1985, d'1 de juliol, del
poder judicial, es posa en coneixement de tots els interessats la possi-
bilitat de presentació de candidatures per al nomenament de JUTGE
DE PAU SUBSTITUT d'aquesta localitat.

Tota persona que estigui interessada en desenvolupar el càrrec
meritat i reuneixi els requisits legals pot presentar la seva instància
durant el termini de 20 dies naturals des de la publicació del present
edicte al BOPT. L'esmentada instància s'haurà de presentar davant de
l'Ajuntament de Torroja del Priorat, ubicat al c. Major núm., 31.

La qual cosa es publica per a general coneixement.

Torroja del Priorat, 21 de novembre de 2008. --- L’alcalde, Jordi
Aixalà i Jansana.

2008/14867 – AJUNTAMENT DE TORTOSA

Anunci

La Junta de Govern Local en sessió de data 17 de novembre de
2008, ha aprovat  les bases específiques  que han de regir la convo-
catòria per a la creació i funcionament d'una borsa de treball de
personal laboral no permanent i/o funcionaris/es interins/es de
l'Ajuntament de Tortosa i dels seus organismes autònoms, en la cate-
goria de monitors/es per impartir cursos de formació ocupacional en
l'especialitat de soldadura.

El termini per a la presentació de sol·licituds comença l'endemà
de la publicació de la convocatòria en el Butlletí Oficial de la
Província de Tarragona i finalitzarà als vint dies naturals comptats a
partir de l'endemà de la publicació, al Diari Oficial de la Generalitat
de Catalunya, de l'extracte de la convocatòria.

La resolució per la qual es declari aprovada la llista provisional
d'aspirants admesos i exclosos, en la qual s'indicaran els llocs on es
trobin exposades al públic les llistes així com l'hora i el lloc de
començament de les proves, la designació del tribunal qualificador i
l'ordre d'actuació dels aspirants es publicarà, en el termini màxim
d'un mes un cop hagi finalitzat el termini de presentació de

sol·licituds, al tauler d'anuncis, a la plana web de l'Ajuntament de
Tortosa i al Butlletí Oficial de la Província de Tarragona, substituint
aquesta publicació la notificació individual als interessats, de confor-
mitat amb l'article 59.5.b) de la Llei 30/1992, de 26 de novembre.

Els successius anuncis relatius a aquesta convocatòria es faran
públics al tauler d'anuncis i a la plana web de l'Ajuntament de
Tortosa.

Tortosa (Terres de l'Ebre), 20 de novembre de 2008. --- La tinent
d'alcalde, Meritxell Roigé i Pedrola.

BASES ESPECÍFIQUES QUE HAN DE REGIR LA CREACIÓ I FUNCIO-
NAMENT D'UNA BORSA DE TREBALL DE PERSONAL LABORAL
TEMPORAL I/O FUNCIONARI/A INTERÍ DE L'AJUNTAMENT DE
TORTOSA I DELS SEUS ORGANISMES AUTÒNOMS EN LA CATE-
GORIA DE MONITORS/ES PER IMPARTIR CURSOS DE FORMACIÓ

OCUPACIONAL EN L'ESPECIALITAT DE SOLDADURA

1. Objecte: Descripció dels llocs de treball.
1.1 L'objecte d'aquestes bases és la regulació d'una borsa de

treball municipal de personal no permanent per tal de cobrir les neces-
sitats de nomenaments interins o contractacions laborals temporals en
la  categoria de monitors/es per impartir cursos de formació ocupa-
cional en l'especialitat de soldadura.

1.2 Seran aplicables a aquest procés de selecció les bases
generals que regeixen la creació i funcionament de les diferents
borses de treball de personal laboral temporal i/o funcionaris/es
interins/es de l'Ajuntament de Tortosa i dels seus Organismes
Autònoms, aprovades per la Junta de Govern Local en data 30 de
juliol de 2007 i publicades al Butlletí Oficial de la Província de
Tarragona de data 11 d'agost de 2007 (BOPT núm. 188 de
11.08.2007), així com les presents bases específiques.

1.3 El procés de selecció es realitzarà pel sistema de concurs.

2. Tipus de relació contractual.
2.1 Els/les aspirants podran ser contractats sota la modalitat de

contracte laboral temporal o nomenats/des funcionaris/es interins/es
atenent a la naturalesa i característiques del lloc de treball a cobrir.

2.2 La jornada laboral podrà ser complerta o bé a temps parcial,
segons les necessitats del lloc de treball a cobrir.

3. Durada de les borses.
L'esmentada borsa tindrà una vigència d'un any a partir de la

seva aprovació, prorrogable per un any més, per resolució d'alcaldia
amb motiu de circumstàncies especials que concorrin o bé perquè el
bon funcionament de la mateixa així ho aconselli.

4. Requisits de les persones aspirants.
A més de tots i cadascun dels requisits exigits a les Bases

Generals, els/les aspirants hauran de complir els requisits que s'es-
pecifiquen per a la borsa de treball objecte de la present convo-
catòria en els corresponent annex.

5. Presentació de sol·licituds.
Les instàncies sol·licitant prendre part en les corresponents

proves selectives es dirigiran al Il·lm. Sr. Alcalde-President de
l'Excm. Ajuntament de Tortosa i es presentaran en hores d'oficina,
al Registre General de la corporació. El termini per a la presen-
tació de sol·licituds començarà l'endemà de la publicació de la
convocatòria al Butlletí Oficial de la Província de Tarragona i fina-
litzarà als 20 dies naturals comptats a partir de l'endemà de la
publicació de l'extracte de la convocatòria al Diari Oficial de la
Generalitat de Catalunya. 

Les instàncies també es podran presentar en la forma deter-
minada per l'article 38 de la Llei 30/1992, de 26 de novembre,
del règim jurídic de les administracions públiques i del procediment
administratiu comú. En aquest supòsit, l'aspirant haurà de comu-
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nicar immediatament aquest fet a l'Ajuntament de Tortosa via fax,
telegrama, trucada telefònica o e-mail (aj.tortosa@altanet.org) al
Departament de Recursos Humans.

Les sol·licituds s'hauran de presentar segons el que disposen les
bases generals que regeixen la creació i funcionament de les dife-
rents borses de treball de personal laboral temporal i/o funcio-
naris/es interins/es de l'Ajuntament de Tortosa i dels seus
Organismes Autònoms publicades al Butlletí Oficial de la Província
de Tarragona de data 11 d'agost de 2007 (BOPT núm. 188 de
11.08.2007), i els mèrits que s'al·leguin s'hauran de declarar
seguint el formulari que es troba a disposició de les persones inte-
ressades a la plana web de l'Ajuntament de Tortosa
(www.tortosa.cat)  o bé al Departament de Recursos Humans de
l'Ajuntament de Tortosa. 

6. Procés de selecció.
El procés de selecció constarà de dues fases:
1a Fase: Prova de coneixements de llengua catalana, segons el

nivell exigit per a cada convocatòria i que es detalla en els corres-
ponents annexos. (obligatòria i eliminatòria). La seva qualificació
serà "apte/a" o "no apte/a".

Quedaran exempts/es de realitzar aquesta prova les persones
aspirants que acreditin, dins del termini de presentació de les
sol·licituds, estar en possessió del corresponent certificat de conei-
xements de la llengua catalana de la Junta Permanent de Català o
equivalent.

2a Fase: Concurs de mèrits.
En aquesta fase  es valoraran els mèrits degudament acreditats,

de conformitat amb els criteris de valoració i puntuació que s'espe-
cifiquen per a cada convocatòria en els corresponents annexos i es
contrastarà, mitjançant la realització d'una entrevista personal,
l'adequació del perfil aptitudinal al lloc de treball.

7. Incidències.
La convocatòria, les seves bases, les actuacions del tribunal i

tots els actes administratius que se'n derivin, podran ser impugnats
per les persones interessades en els casos i en les formes establertes
per la Llei 30/1992, de 26 de novembre, de règim jurídic de les
administracions públiques i del procediment administratiu comú.

Els tribunals estan facultats per resoldre els dubtes o
discrepàncies que s'originin durant el desenvolupament dels proce-
diments de selecció i podran disposar la realització de proves addi-
cionals, no previstes en aquestes bases per tal de resoldre possibles
situacions d'empat en la qualificació definitiva dels aspirants.

8. Règim jurídic supletori.
En tot el que no estigui disposat en aquestes bases i en les

bases generals aprovades per la Junta de Govern Local en data 30
de juliol de 2007 i publicades al Butlletí Oficial de la Província de
Tarragona de data 11 d'agost de 2007 (BOPT núm. 188 de
11.08.2007), serà d'aplicació la normativa sobre el personal de
les entitats locals, en especial la Llei 7/2007, de 12 d'abril, de
l'Estatut Bàsic de l'Empleat Públic, la Llei 7/1985, de 2 d'abril,
reguladora de les bases de règim local, el Reial Decret Legislatiu
781/1986, de 18 d'abril pel qual s'aprova el text refós de les
disposicions legals vigents en matèria de règim local, el Decret
Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el text refós de
la Llei municipal i de règim local de Catalunya, la Llei 30/1984,
de 2 d'agost, de mesures per a la reforma de la funció pública i el
Decret 214/1990, de 30 de juliol, que aprova el Reglament del
personal al servei de les entitats locals, Reial Decret Legislatiu
1/1995, de 24 de març, pel qual s'aprova el text refós de la Llei
de l'Estatut dels Treballadors, així com, si s'escau, el Conveni
Col·lectiu de treball del personal laboral de l'Ajuntament de Tortosa
i el Acord Regulador de les Condicions de Treball del Personal
Funcionari.

9. Annex. Requisits particulars de la convocatòria.

ANNEX. BORSA DE TREBALL DE MONITORS/ES PER IMPARTIR
CURSOS DE FORMACIÓ OCUPACIONAL EN L'ESPECIALITAT 

DE SOLDADURA

1. Funcions genèriques del lloc de treball.
Són funcions genèriques del  lloc de treball facilitar la formació

teòrica i pràctica adequada que permeti a l'alumnat l'aprenentatge
dels continguts propis de l'especialitat de soldadura.

2. Requisits de les persones aspirants.
A més de tots i cadascun dels requisits exigits a les Bases

Generals (BOPT núm. 188 de 11.08.2007), els/les aspirants
hauran de complir els requisits següents:

a) Estar en possessió d'un cicle formatiu de grau superior de les
famílies professionals fabricació mecànica i/o manteniment i
serveis a la producció, o equivalent, o estar en condicions
d'obtenir-lo en la data de finalització del termini de presen-
tació de sol·licituds. En tot cas l'equivalència l'haurà
d'aportar l'aspirant mitjançant un certificat expedit a aquest
efecte per l'administració competent en cada cas.

b) Estar en possessió del certificat de coneixements de llengua
catalana de nivell C expedit per la Junta Permanent de
Català o equivalent.

3. Procés de selecció.
3.1 1a Fase. Prova de Coneixements de llengua catalana de

nivell C.
Consistirà en la realització d'una prova de coneixements

mitjans de català que es qualificarà només com a apte/a o no
apte/a. Quedaran exempts/es de la seva realització els/les aspi-
rants que dins del termini de presentació de sol·licituds hagin acre-
ditat estar en possessió del certificat de la Junta Permanent de
Català de nivell C, o document equivalent. 

Per realitzar aquestes proves, el tribunal ha de comptar amb
l'assessorament de persones tècniques especialitzades en normalit-
zació lingüística.

3.2 2a Fase. Concurs de mèrits.
En aquesta fase es puntuaran els mèrits al·legats i degudament

acreditats, de conformitat amb els criteris de valoració i puntuació
següents:

a) Experiència professional. Per experiència professional en el
desenvolupament de funcions anàlogues a les del lloc de
treball a cobrir en qualsevol administració pública, empresa
privada o professional lliberal, a raó de 0,20 punts per
cada mes complert treballat  fins un màxim de 4 punts.

b) Formació complementària que tingui relació amb el lloc de
treball a cobrir: Fins un màxim de 3 punts.
- Per cursos de durada igual o superior a 20 hores i inferior
a 50 hores: 0,10 punts per curs.

- Per cursos de durada igual o superior a 50 hores i inferior
a 100 hores: 0,20 punts per curs.

- Per cursos de durada igual o superior a 100 hores: 0,50
punts per curs.

c) Valoració de l'expedient acadèmic dels/de les aspirants fins
a un màxim de 2 punts.

d) Habilitats pràctiques sobre les funcions del lloc de treball a
cobrir  que es contrastaran mitjançant el desenvolupament
d'un o més supòsits o proves pràctiques relacionades amb
les funcions pròpies de la categoria i del lloc de treball
objecte de la convocatòria, que es valorarà fins a 4 punts.

Entrevista. Fins a un màxim de 4 punts.
L'adequació del perfil aptitudinal al lloc de treball es contrastarà

mitjançant la realització d'una entrevista personal amb les persones
aspirants.
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2008/14909 – AJUNTAMENT DE TORTOSA

Edicte

Expedient núm. 32/2008 de baixes al padró municipal d'habitants
d'estrangers no comunitaris sense autorització de residència

permanent per no renovació padronal
Tràmit d'audiència als interessats

No havent estat possible practicar la notificació a les persones
que a continuació es detallen, es publica el present edicte perquè en
el termini de 15 dies comptats a partir de l'endemà de la publicació
d'aquest edicte al BOP de Tarragona puguin comparèixer a les
dependències municipals, a les oficines del Servei d'Atenció
Ciutadana en horari de 9 a 14 hores de dilluns a divendres, per tal
de manifestar la seva conformitat o disconformitat amb l'expedient
instruït per a donar-los de baixa del padró municipal d'habitants del
municipi de Tortosa per la no renovació periòdica en el termini màxim
de 2 anys de la inscripció padronal, exigida a les persones estran-
geres no comunitàries sense autorització de residència permanent.

Transcorregut el termini sense que s'hagin presentat al·legacions,
es resoldrà la caducitat de la inscripció padronal i es procedirà a fer
efectiva la baixa del padró municipal d'habitants del municipi de
Tortosa, d'acord a la següent legislació aplicable:

- Art. 84 de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, de règim
jurídic de les administracions públiques i del procediment admi-
nistratiu comú.

- Art. 54 de la Llei 30/92, de 26 de novembre, de règim jurídic
de les administracions públiques i del procediment administratiu
comú modificada per la Llei 4/1999, de 13 de gener.

- Art. 3 de la Llei orgànica 14/2003, de 20 de novembre, de
reforma de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les
bases de règim local. 

HABITANTS QUE ES PROPOSA LA CADUCITAT DE L'INSCRIPCIÓ
PADRONAL I LA BAIXA DEL PADRÓ D'HABITANTS:

Nom Cognom Cognom Núm. doc.
ZHENGDE LI X5030902C
MARINA EMETS X4348358R
AZ-EDDINE ZAIT X5895375S
FATIMA ZAIT X5895395N
NOUHAYLA ZAIT X5895344F
RUSLAN EXARI X6784026S
LEYDY LORIET ROLDAN SARRIA 
ABDELHKIM BOUKZINI X4860372N
MARINA CABRERA VASQUEZ X6578495N
MICHAEL DAVID SUAREZ CASTILLO X5794241N
ZAHRA SABRI X6008379C
FATIMA HAMIDI R602063
WISSAL HAMIDI R602065
MOHAMED HAMIDI R602066
JIANWEI CAI X5170114J
ZAKHAR TSKHOVREBOV 62N3366637
VITALIE MORARU X8064036Y
HAFSA EL HARROUNI ALAOUI X7316949M
VERONICA CORNEI A1181194
NADIYA MELNYK X6589620M
DIANA MARCELA ROLDAN SARRIA X6880685M
HICHAM BOUAZZAR X3528954H
AURANG ZEB X7549471C
MARCELINA MIER BARRIONUEVO 578908
HECTOR FABIAN GIL ALVAREZ X7322304R
LIPING XU G20365580
ABDESALEM MOULOUDI X5244829R
MARIO IVAN LUNA CABRERA X4957536R
MARIANO-JOAQUIN GAZZIRO 

Nom Cognom Cognom Núm. doc.
JANNETH ISABEL FERNANDEZ AYALA 5239325
MAIRA GABRIELA GONZALEZ ZAMBRANO 913020533
MOHAMMED KHANDOUR X3686530K
MUHAMMAD AWAIS LATIF KE227961
FIKRIA AOUADI X7270880M
ABDESSLAM RAFI X6435669Q
SAMIR GUASSI 2742548
MARIA ALICIA VARGAS FORERO CC51808341
MEDARDO DAVID SUAREZ REYES X3381617L
SHAFAQAT SALEEMI X6604325J
MIGUEL ANGEL RIBERA MARTINEZ 6332161
VALERIA NICOLE SILBA MARTINEZ 8063409
JIANMIN CHEN G02043697
HAMMOUT BOUZAGGOU X7270830R
MARIA ROSARIO SOSSA SIMONINI 4715841
VAKARIYA DJIRE A1401474
NARDA SAHARA DAZA AJPE 2713294
ABDUL JALIL KB354680
SANDRA MONZON MARTINEZ 4285946
NICOLAE BELTIC A2184285
ABDALLAH EL OUSSAIDI M604332
YACINE KOUIDER GOURARI 1652437
ANDRIANA DURNEA A2091235
ABDELHADI TAHER N847971
TATIANA STRUJUC A0618670
FOUZIA BOUAYADI X6845358Y
PASTORA MARTINEZ MARTINEZ 6200215
SADIA LATIF X6645346W
MUNITAZ BAGUM KE227849
SAJID HUSSAIN X3830406D
ISSA DIAKITE A1288884

Tortosa, 24 de novembre de 2008. --- L'alcalde, Ferran Bel i
Accensi.

2008/14898 – AJUNTAMENT DE VALLS

Edicte

No havent estat possible efectuar les notificacions d'incoació
d'expedient sancionador per infraccions de trànsit a les persones rela-
cionades a l'annex adjunt, es fa públic als efectes de notificació el
present edicte, d'acord amb l'art. 59 de la Llei 30/92.

En el termini de QUINZE DIES HÀBILS, comptats a partir del
següent al de la recepció d'aquesta notificació, podrà formular escrit
d'al·legacions i proposar proves en la seva defensa, dirigit a la
regidora de Seguretat, adjuntant la present o indicant el número d'ex-
pedient que consta en la mateixa. L'esmentat escrit serà presentat o
tramès al Registre General d'aquest Ajuntament, o mitjançant qual-
sevol dels altres mitjans que estableix l'art. 38.4 de la Llei 30/92.

En el supòsit de no presentar al·legacions, dintre del termini
legalment establert, el contingut de la present notificació servirà de
proposta de resolució, que serà formulada en els terminis que figuren
en aquesta denúncia, d'acord amb l'establert en l'art. 13.2 del Reial
Decret 1398/1993, de 4 d'agost, pel que s'aprova el Reglament de
procediment per l'exercici de la potestat sancionadora, en relació
amb el mateix article i apartat del Reial Decret 320/1994.

L'import de la multa fixada podrà ser fet efectiu en la Caixa de
l'Ajuntament, situada a la Pl. del Blat, núm. 1, els dies hàbils, de 9 a
14 hores, mitjançant gir postal, o per transferència bancària a Caixa
de Pensions amb el n. 2100-0952-41-0200005396, anotant en el
TEXT de l'imprès el número d'expedient , matrícula del vehicle, data
de la denúncia i nom del denunciat. De conformitat amb el que
disposa l'art. 67.1 de la Llei 19/2001, si ho fa abans de que es
dicti resolució de l'expedient sancionador, podrà beneficiar-se d'una
reducció del 30 per 100 sobre la quantia corresponent.
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En el cas de no haver estat Ve. el conductor responsable de la
infracció, està obligat a la identificació del mateix, a quins efectes
haurà de comunicar-ho per escrit dirigit a aquest Ajuntament, en l'es-
mentat termini de QUINZE DIES HÀBILS, indicant el nom i cognoms,
NIF, domicili i població del conductor responsable. Amb l'advertiment
que en el cas d'incompliment, en aplicació de l'art. 72 de l'es-
mentada Llei 19/2001, serà sancionat pecuniàriament com a autor
de falta greu, quina sanció se li imposarà en la seva màxima quantia.
En els mateixos termes respondrà com a titular del vehicle quan no
sigui possible notificar la denuncia al conductor que hagi identificat.
Si en el termini assenyalat no facilita les dades, s'entendrà que és
vostè l'infractor.

Valls, 12/11/08. --- EL SECRETARI, e.f., Jerónimo Rivas Gómez.

Any 2008

Núm.. expedient Núm .Butlletí Nom conductor Codi infracció Import multa Matrícula
5746 0804801 LLUCALARI, S.L 1800600301 30 3279 CRK
5792 1506937 MEDINA MANCEBO MARIA LOURDES 1800600304 18 3219 CYY
5882 122079A SIMON DE SANDE MARIA JESUS 0101301S00 30,05 8917 BNP
5941 119813A PARRA LLAURADO MARIA CARMEN 0101301P00 30,05 7521 DHH
6072 0804847 TRENCHS MAGAÑA GERARD 1800600301 30 0772 FBL
6296 1203530 RAMOS CHAMIZO MANUEL 1800600301 30 T 5624 AU
6298 0704699 MARTINEZ GARCIA ANDREU 1800600301 30 4568 BKT
6436 120420A MARTI ROIG GISELA 0101301M00 30,05 T 6061 AV
6635 123001A TALLERES AZUARA, S.L. 020520010A 100 1785 FGW
6826 119755A AGENCIA ESTATAL DE LA ADMINIST. TR 0217100005 30,05 T 7455 AY
7141 123548A COTA LARA ANA ISABEL 020520010A 385,71 8528 CCZ
7721 121585A CHAABOUCHI MOHAMMED 0101301S00 30,05 0996 CYJ
8350 1507755 PALOMO DIAZ SUSANA 1800600304 18 2969 BMC
8511 1700503 MARTINEZ CASADO JOSE 1800600301 30 T 6878 BD
8535 1507794 GALLARDO VAZQUEZ ANA MARIA 1800600301 30 T 4418 AT
8536 1100772A GALLARDO VAZQUEZ ANA MARIA 1800600301 30 T 4418 AT
8589 123345A GARCIA CANO MONICA 020520010A 100 5925 CWF
8700 1203799 REQUENA ANTEQUERA ERNESTO 1800600304 18 7782 BNP
8747 1507881 CRUZ SAURA RAMON 1800600301 30 6451 CGM
8762 1507911 GILBERT CAPELLA LIDIA 1800600301 30 T 3566 AZ
8768 1507898 BAIXAULI CULLARE JULIO 1800600301 30 T 7096 BB
8826 122563A EL HATMI MUSTAPHA 0101301M00 30,05 B 9988 SD
8837 123896A CAMACHO COBOS FRANCISCO MANUEL 0101301P00 30,05 1158 DXK
8844 124303A PLANA MIQUEL ALEIX 0101301S00 30,05 C 7936 BSS
8901 0805398 SOLE ALTARRIBA ENRIC 1800600304 18 4926 CZF
8903 1700635 CRUZ SAURA RAMON 1800600304 18 6451 CGM
8909 1507932 SOLE ALTARRIBA ENRIC 1800600304 18 4926 CZF
8912 1700594 SOLE ALTARRIBA ENRIC 1800600304 18 4926 CZF
8950 0305045 TORRES DOMENECH ANTONIO 1800600301 30 0035 FJV
9171 1101042 MARCHANTE RIUS JUAN MARIA 1800600301 30 6050 BWF
9176 1700669 TOMAS REYNE DAVID 1800600301 30 5491 CVM
9191 1508056 ROCA GUSPI JUAN 1800600301 30 0415 FPY
9194 1100999 CABALLERO GARCIA YOLANDA 1800600301 30 8828 FNX
9208 1101057 CABALLERO GARCIA YOLANDA 1800600301 30 8828 FNX
9353 124600A AERREGE INTERIORS SL 0101301M00 30,05 T 8197 BB
9362 122775A BENKMAIRA LAHCEN 0101301L00 30,05 4250 BHH
9371 124076A ALCAZAR MONTES ALBERTO 0101301P00 30,05 B 7522 WX
9386 124580A DOMENECH SABATE MERCE ROSA 0101301T00 30,05 1302 BCD
9390 124571A CABALLERO GARCIA YOLANDA 0101301P00 30,05 8828 FNX
9391 123238A ANTOLIN CISTERE MA.CANDELA 0101301F00 48,08 T 5802 W
9397 115895A MEDINA VALLE ANTONIO 0101301T00 30,05 7945 FVG
9411 124551A IDEAL AUTOS S.L. 0101301M00 30,05 GC 3596 BN
9413 124404A CASAHUAYLLA RIVERA FELIX AGUSTIN 0101301S00 30,05 B 2783 NY
9422 122725A PUY VIDAL MARIA PILAR 0101301S00 30,05 L 5622 AF
9428 123688A AIJON MERLO ANTONIO 0101301T00 30,05 B 7655 WD
9441 122819A TOT EN CONSTRUCCIONS LOGA SL 0101301S00 30,05 B 5656 TU
9445 122820A FUENTES MATA JOSE MIGUEL 0101301S00 30,05 2425 BDB
9448 122441A MOLINA MEDINA PEDRO 0101301M00 30,05 C 0507 BRX
9453 122124A MATEOS RAMIREZ DAVID 0101301S00 30,05 B 0785 TC
9464 121595A CATALAN PAGES MARIA DOLORES 0101301S00 30,05 T 7010 AY
9471 124576A ALVARADO GARCIA ANTONIO 0101301S00 30,05 9015 FCW

Núm.. expedient Núm .Butlletí Nom conductor Codi infracció Import multa Matrícula
9485 123229A GONZALEZ AMADOR CARMEN 0101301F00 48,08 B 8723 UD
9491 122113A ALEMAN RIVET FRANCISCO ELOY 0604900100 90,15 C 6435 BRW
9511 124112A SABAN GOMEZ MANUELA 020520010A 135,71 1627 FMT
9514 124108A DOMINGUEZ BLANCAS CRISTINA 020520010A 100 8035 BYD
9521 1203813 SALVIA ARDERIU GERARD 1800600301 30 5417 BJL
9525 1100945 PARRILLA JOVE ANGEL 1800600301 30 2973 DYK
9528 0305030 PARRILLA JOVE ANGEL 1800600301 30 2973 DYK
9563 123937A AZOUAGH JAMAL 0101301M00 30,05 6865 BZN
9565 123916A ARGASUANI NAJIM 0101301F00 48,08 B 4711 VZ
9567 124003A AERREGE INTERIORS SL 0101301S00 30,05 T 3832 AK
9571 123922A MARTINEZ JIMENEZ BASILIO 0101301A00 30,05 1439 CHF
9577 123918A BENSAKRANE NASSEREDDINE 0101301V00 90,15 T 8453 BD
9600 124259A ASECHA S L 020520010A 135,71 8275 GDH
9605 0805284 EUROMERCADO DEL NEUMATICO SL 1800600304 18 M 7869 VS
9606 1700455 BOREN TELECOMUNICACIONES SL 1800600304 18 6794 FLN
9608 1607633 PARRILLA JOVE ANGEL 1800600304 18 2973 DYK
9610 1100824 PARRILLA JOVE ANGEL 1800600304 18 2973 DYK
9620 1700435 ARTE TOPAZ SL 1800600301 30 3447 BLV
9622 0304976 MABROUK MOHAMED 1800600301 30 GI 5598 BG
9623 1002200 FERNANDEZ PAZOS PEDRO MANUEL 1800600301 30 1592 BWB
9624 1507817 EUROMERCADO DEL NEUMATICO SL 1800600301 30 M 7869 VS
9625 0805277 PARRILLA JOVE ANGEL 1800600301 30 2973 DYK
9643 1100716 DOMINGO PUJOL JOAN 1800600301 30 B 2406 WX
9660 124059A ARCOS NAVAS ANTONIA 0101301K00 30,05 C 1331 BPK
9661 123992A FURMAN SZYMON 0101301Q00 30,05 T 9730 AY
9664 1700719 RIBAS COCHS JOAN 1800600302 18 T 2620 AK
9666 1100894 FERNANDEZ GARCIA PILAR 1800600304 18 B 4000 VT
9674 1101021 AIJON MERLO ANTONIO 1800600304 18 B 7655 WD
9675 1508023 ESTEVE MARTINEZ EDUARD 1800600304 18 5113 FCG
9678 1203880 VALLVERDU DEL OLMO EVA MARIA 1800600304 18 1579 BPP
9689 1508135 GUERRERO PINA NATIVIDAD 1800600304 18 4246 DSV
9694 0805373 BOREN TELECOMUNICACIONES SL 1800600301 30 6794 FLN
9697 1507899 PARRILLA JOVE ANGEL 1800600301 30 2973 DYK
9698 1607770 ESTEVE MARTINEZ EDUARD 1800600301 30 5113 FCG
9699 1700561 PARRILLA JOVE ANGEL 1800600301 30 2973 DYK
9704 1607786 MALDONADO ALENCASTRO 

DIEGO FERNANDO 1800600301 30 6610 DVH
9707 0805333 PARRILLA JOVE ANGEL 1800600301 30 2973 DYK
9711 1507870 BERENGUER CAROL ANA MARIA 1800600301 30 7376 GGC
9712 1100872 PARRILLA JOVE ANGEL 1800600301 30 2973 DYK
9717 0304905 OLIVERAS BELLART NURIA 1800600301 30 B 9973 PW
9719 1607829 PARRILLA JOVE ANGEL 1800600301 30 2973 DYK
9724 1607921 PARRILLA JOVE ANGEL 1800600301 30 2973 DYK
9746 1508127 DASCA MASIP MAGIN 1800600301 30 3075 CLT
9764 0805509 TOME MAISTRO UBALDO 1800600301 30 6036 FWG
9768 0805521 ROIG RUBIO ANA MARIA 1800600301 30 1784 DDB
9777 1100893 MUÑIZ ROMAN MIGUEL ANGEL 1800600304 18 7462 DXV
9802 1700629 ESTEVE MARTINEZ EDUARD 1800600301 30 5113 FCG
9904 1101082A RAMOS PEREZ CARMEN 1800600304 18 5220 CVW
9916 0305176 RUIZ HERRERA MARIA DEL CARMEN 1800600304 18 B 5319 PH
9924 1101119 RECASENS CARBO MARCEL 1800600304 18 4747 BJT
9926 1607966A BOSOKA BICHI OSCAR 1800600304 18 6829 CBF
9937 1103014A VILARNAU VALVERDE MA JOSE 1800600304 18 5018 FTF
9940 0805535 CONSTRUCCIONES MOLMA SL 1800600301 30 7409 BMG
9941 0805534 ESTIL.LES CLOFENT JAVIER 1800600301 30 GI 5322 BG
9950 0805523 GARCIA GALLEGO ANTONIO 1800600301 30 0855 CSV
9956 1203923 GARCIA GALLEGO ANTONIO 1800600301 30 0855 CSV
9957 1101109A FERNANDEZ CASTAÑO ROSA MA 1800600301 30 7729 DSH
9965 1700773 GARCIA GALLEGO ANTONIO 1800600301 30 0855 CSV
9967 1607955 GARCIA GALLEGO ANTONIO 1800600301 30 0855 CSV
9969 1508212 ESTIL.LES CLOFENT JAVIER 1800600301 30 GI 5322 BG
9975 0805561 GARCIA GALLEGO ANTONIO 1800600301 30 0855 CSV
9980 1508221 GARCIA GALLEGO ANTONIO 1800600301 30 0855 CSV
9984 1508260 GARCIA GALLEGO ANTONIO 1800600301 30 0855 CSV
9991 0805582 NOVALLAR REFORMES I PROMOCIONS SL 1800600301 30 0875 DXJ
9999 1508232 RECASENS CARBO MARCEL 1800600301 30 4747 BJT
10000 1508230 PALOMARES PEREZ ANA MARIA 1800600301 30 5227 FBS
10001 1203938 GARCIA GALLEGO ANTONIO 1800600301 30 0855 CSV
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Núm.. expedient Núm .Butlletí Nom conductor Codi infracció Import multa Matrícula
10010 124772A ARIAS DE LA CRUZ RUBEN 0101301P00 30,05 9418 CGM
10016 123919A MARTINEZ DOMINGUEZ JOSE MA 0101301E00 30,05 CU 6960 I
10018 123904A OLIVE CALMET GLORIA 0101301A00 30,05 0475 BLZ
10020 1508209 TIEKU AUGUSTINE 1800600302 18 T 5181 AP
10025 1203935 PARRILLA JOVE ANGEL 1800600301 30 2973 DYK
10031 1700800 PALOU FEBRERO LUIS ALBERTO 1800600301 30 5116 CGN
10032 1700801 ESTIVALIS FAULI RAQUEL 1800600301 30 8315 FKM
10033 0805565 BREA MARIN JOSE ANTONIO 1800600301 30 B 8793 WY
10038 1508213 PARRILLA JOVE ANGEL 1800600301 30 2973 DYK
10043 0305172 BAJRAMOVIC RAMIZ 1800600301 30 5305 DRY
10044 0805494 BAJRAMOVIC RAMIZ 1800600301 30 5305 DRY
10049 1002211 MABROUK MOHAMED 1800600301 30 GI 5598 BG
10051 1101107 PARRILLA JOVE ANGEL 1800600301 30 2973 DYK
10059 124787A ROSELLO DENGRA CARLOS 0101301P00 30,05 8649 DLG
10070 124792A RAMIREZ CABALLE APOLONIO JOSE 0101301S00 30,05 2129 DJS
10082 124865A ALMIRON MOSQUERA JESSICA 0101301S00 30,05 0383 GDP
10095 124951A GONZALEZ MARCOS JUDIT 03011005XX 30,05 7524 DKW
10099 124791A PEREZ GUIJARRO JONATHAN 0101301S00 30,05 7793 DPW
10105 1608028 LAZARO QUILEZ JOSE CARLOS 1800600301 30 0374 FTN
10106 1608008 RAMIREZ ARIAS YOSCAINA MARIBEL 1800600301 30 7945 GDK
10107 1608021 GARCIA GALLEGO ANTONIO 1800600301 30 0855 CSV
10108 1608024 PANIZO CAMACHO PEDRO 1800600301 30 4221 CMB
10109 0305194 GARCIA GALLEGO ANTONIO 1800600301 30 0855 CSV
10110 1608029 ARTERO SOTO MARIA JOSE 1800600301 30 7817 BGK
10111 1002251 GRAU CROS JORDI 1800600301 30 4238 BXW
10112 1607997 GRAU CROS JORDI 1800600301 30 4238 BXW
10116 1103034 RAMIREZ ARIAS YOSCAINA MARIBEL 1800600301 30 7945 GDK
10118 1508270 MONTALA PELEGRI DAVID 1800600301 30 4726 DHL
10120 1607991A GARCIA GALLEGO ANTONIO 0100500200 60,1 0855 CSV
10121 1002254 FORCADELL BORT JORDI 1800600301 30 9814 FCC
10122 1103053B GARCIA GALLEGO ANTONIO 1800600304 18 0855 CSV
10124 1203963 SC MULTIGESTIO INMOBILIARIA SL 1800600301 30 T 1242 BB
10125 1203967 BATALLA BONET MONTSERRAT 1800600301 30 7427 BTB
10129 1508304 MATALA MBASA OLGA 1800600301 30 5420 CNK
10138 1508360 RAMIREZ ARIAS YOSCAINA MARIBEL 1800600302 18 7945 GDK
10144 1608053 FERNANDEZ ROBERT FRANCINA 1800600301 30 T 0658 BG
10151 1203988 CORDOBA LOPEZ MA.CONCEPCION 1800600301 30 C 8018 BSC
10152 1508344 AZABAL CRESPO JOSE LUIS 1800600301 30 4401 CNM
10156 1002272 ALMIRON MOSQUERA JESSICA 1800600302 18 0383 GDP
10157 1203994 MATAMOROS SANCHEZ ISMAEL 1800600301 30 8930 BKL
10159 1203995 RAMIREZ ARIAS YOSCAINA MARIBEL 1800600301 30 7945 GDK
10162 1204004 SANTALO FIGUERAS MARIA DOLORES 1800600301 30 T 9378 BC
10166 1002257 CALVET FERNANDEZ VICTOR MIGUEL 1800600301 30 1585 FMZ
10171 1508350 SANS MARGALLO PABLO 1800600301 30 2875 CCL
10174 1508318 OVIOL MARIA ELMIRA 1800600304 18 0234 FNY
10175 1103085 LOPEZ DEL CASTILLO GARCIA JULIAN 1800600301 30 2724 DPR
10178 0305200 DOMENECH SABATE MERCE ROSA 1800600301 30 1302 BCD
10180 1508340 CARABALLO CEJUELA JULIAN 1800600301 30 T 3107 AT
10185 1508322 BARON LOPEZ SONIA MARIA 1800600301 30 8697 CSM
10186 1508315 RUBIO MARTIN MARIA INES 1800600301 30 1669 DSC
10190 1608058 CHOCLAN FERRE EVA 1800600301 30 2059 DFD
10191 1002279 FERNANDEZ GARCIA NIEVES 1800600301 30 9153 FHM
10192 1002285 GONZALEZ MARCOS TERESA 1800600301 30 T 2051 AT
10206 123499A EL KAJDOUHI AHMED 0101301T00 30,05 4314 BMW
10214 124970A COLL GUTIERREZ MARIA CARMEN 0101301G00 30,05 0910 FVB
10215 123996A MORILLO VILLALOBOS JOSE LUIS 0101301P00 30,05 3272 FWP
10220 124671A PONS HERRERO ANA MA. 0101301P00 30,05 T 0987 BD
10222 124673A FERNANDEZ GARCIA NIEVES 0101301S00 30,05 9153 FHM
10240 124521A RIBE ROBUSTE ENRIC 0101301T00 30,05 B 7138 WF
10248 124097A TOSCA JENSEN ERIK 0101301P10 30,05 B 7088 UB
10265 1508323 GARCIA BALLESTEROS MANUEL 1800600304 18 B 0448 UN
10276 1508379 GUTIERREZ CORONADO RAMON 1800600301 30 7397 CYD
10277 1508375 FILLAT CASES VICTOR 1800600304 18 B 4583 SZ
10289 124660A ACOSTA ALVARADO ANGEL FERNANDO 0101301G00 30,05 T 0431 AX
10306 124790A GARCIA COLOM CARLOS 0101301P00 30,05 0164 BGN
10307 124779A VAZQUEZ GARCIA ANGEL 0101301P00 30,05 B 7638 WM
10309 124118A AMADES SANTACANA JORDI 0101301D00 30,05 6569 BFS
10310 122878A CATALAN PAGES MARIA DOLORES 0101301G00 30,05 T 7010 AY

Núm.. expedient Núm .Butlletí Nom conductor Codi infracció Import multa Matrícula
10327 124881A ARJONA REY LUIS 0101301S00 30,05 6528 BMW
10344 125309A AMADES SANTACANA JORDI 0101301G00 30,05 6569 BFS
10351 124909A REINA GUERRERO ANTONIO 0101301S00 30,05 3872 FGY
10384 120334A ALOMA FERRAN JUAN MARIA 0101301G00 30,05 T 0222 AS
10387 124933A GARCIA CALO CARMEN 0101301S00 30,05 5708 DCG
10391 120349A CONSTRUCCIONES VILANIU SL 0101301S00 30,05 T 3725 BB
10433 125130A GUIJARRO RUIZ ISMAEL 0205000101 100 4627 FVN
10446 125128A DIACONU NICUSOR 020520010A 100 4961 CNB
10518 0305260 ORTIZ MESA ROCIO 1800600304 18 4952 DJR
10524 1002301 MOLINER SALINAS PEDRO 1800600304 18 T 6477 Z
10528 1508441 FERNANDEZ NOFUENTES EVA 1800600304 18 9852 FVR
10557 1002295 CARABALLO CEJUELA JULIAN 1800600301 30 T 3107 AT
10565 1103122 FERNANDEZ GARCIA NIEVES 1800600301 30 9153 FHM
10567 1002302 FERNANDEZ GARCIA NIEVES 1800600301 30 9153 FHM
10568 1002299 MONTALA PELEGRI DAVID 1800600301 30 4726 DHL
10570 1608100 BARON LOPEZ SONIA MARIA 1800600301 30 8697 CSM
10580 0305281 FERNANDEZ NOFUENTES EVA 1800600301 30 9852 FVR
10589 1002318 CARABALLO CEJUELA JULIAN 1800600301 30 T 3107 AT
10596 1700831 MOLINER SALINAS PEDRO 1800600301 30 T 6477 Z
10597 1608122 FERNANDEZ GARCIA NIEVES 1800600301 30 9153 FHM
10608 0305318 BAUTISTA BAUTISTA EUSTAQUIA 1800600301 30 T 5178 AP
10616 1103102 CORDOBA LOPEZ MA.CONCEPCION 1800600301 30 C 8018 BSC
10618 1002297 PEREZ ORIVE ANTONIO 1800600301 30 C 3691 BSZ
10644 125404A VALLES VIZCAINO JAIME 0101301P03 30,05 1400 CXR
10665 124691A MOLINER SALINAS PEDRO 0101301S00 30,05 T 6477 Z
10676 123817A MOLINER SALINAS PEDRO 0101301T00 30,05 T 6477 Z

2008/14915 – AJUNTAMENT DE VIMBODÍ I POBLET

Edicte

Es fa públic que el Ple d'aquest Ajuntament en sessió de data 25
de setembre de 2008 ha aprovat provisionalment el Pla de ordenació
urbanística municipal (POUM).

Vimbodí i Poblet, 20 de novembre de 2008. --- L'alcalde, Lluís
Grau i Palau.

2008/14896 – AJUNTAMENT DE VINEBRE

Anunci

El Ple de la corporació en sessió realitzada el dia 11.11.08 ha
aprovat la modificació de les bases d'execució del pressupost en el
seu apartat de contractació per adaptar-les a la nova Llei de
contractes Llei 30/2007, de 30 d'octubre en quan als límits del
procediment negociat sense publicitat. 

S'exposa al públic aquesta modificació durant el termini de 15
dies hàbils perquè es puguin consultar i presentar al·legacions. Si no
es presenten es considerarà definitiva la modificació.

Vinebre 12 novembre 2008. --- L’alcaldessa, Gemma Carim
Girones.

ADMINISTRACIÓ DE JUSTÍCIA

JUTJATS SOCIAL

2008/14902 – JUZGADO DE LO SOCIAL Nº. 1 DE TARRAGONA

Edicto

Dª PALOMA DE DIEGO MORENO, SECRETARIA DEL
JUZGADO DE LO SOCIAL NÚM. UNO DE LOS DE TARRAGONA
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Y SU PROVINCIA, hace saber: que en este Juzgado se ha
tramitado expediente núm. 1210/2008, instados por ANTONIO
SABARIEGO MADRID contra CONSTRUCCIONES SANCHO
ROMAN S.L, en el cual se ha dictado Sentencia cuyo fallo es del
tenor literal siguiente:

"Que ESTIMANDO la demanda interpuesta por D. ANTONIO
SABARIEGO MADRID, con D.N.I. nº 39.636.255-X, contra la
empresa CONSTRUCCIONES SANCHO ROMAN, S.L., sobre
despido, debo declarar y declaro la IMPROCEDENCIA del
despido, condenando a la demandada a que, a su opción,
readmita al actor en las mismas condiciones que regían antes de
producirse el despido o le abone una indemnización de 6.466,49
euros. 

Asimismo, se condena a la empresa al abono al actor de los
salarios dejados de percibir desde el día del despido 6-6-2008
hasta la notificación de la presente resolución a razón de 46,60
euros diarios. 

La opción deberá ejercitarse en el plazo de cinco días
contados a partir del siguiente a la notificación de esta sentencia.

Se advierte al empresario que en el supuesto de no optar por
la readmisión o la indemnización se entiende que opta por la
primera.

Notifíquese esta sentencia a las partes, con advertencia de que
frente a misma cabe recurso de suplicación ante el Tribunal Superior
de Justicia de Cataluña ---Sala de lo Social--- en el plazo máximo de
cinco días y por conducto de este Juzgado, designando letrado que
ha de interponerlo. El recurrente que no gozase del beneficio de
justicia gratuita deberá presentar resguardo creditativo del ingreso
de la cantidad objeto de la condena en la cuenta de depósitos y
consignaciones abierta a nombre de este Juzgado en el banco, sin
cuyo requisito no se tendrá por anunciado el recurso y al mismo
tiempo para su formalización el resguardo del ingreso de 150,25
euros en la misma entidad bancaria, sin cuyo requisito se le tendrá
por desistido del recurso anunciado.

Así por esta mi sentencia, lo pronuncio, mando y firmo."

Y para que sirva de notificación al demandado CONSTRUC-
CIONES SANCHO ROMAN S.L., expido el presente dado el
ignorado paradero del mismo, haciéndole saber que la copia de
la resolución está a su disposición en la Secretaría de este Juzgado
de lo Social núm. Uno.

En Tarragona, a diecinueve de noviembre de dos mil ocho. ---
Firma (ilegible).

2008/14903 – JUZGADO DE LO SOCIAL Nº. 1 DE TARRAGONA

Edicto

Dª PALOMA DE DIEGO MORENO, SECRETARIA DEL
JUZGADO DE LO SOCIAL NÚM. UNO DE LOS DE TARRAGONA
Y SU PROVINCIA, hace saber: que en este Juzgado se ha
tramitado expediente núm. 330/2008, instados por NOEMÍ
PAVON ARROYO contra BABY FOT S.L. y FOGASA, en el cual se
ha dictado sentencia cuyo fallo es del tenor literal siguiente:

"Que ESTIMANDO la demanda en reclamación de cantidad
interpuesta por DÑA. NOEMÍ PAVON ARROYO, con D.N.I. nº
39.730.727K, contra la empresa BABY FOT, S.L., debo condenar
y condeno a la empresa demandada a satisfacer a la actora la

cantidad de 1.085,80 euros, por los conceptos relacionados en el
fundamento jurídico tercero de la presente resolución.

A la cantidad salarial objeto de condena se le debe añadir el
10% de interés por mora.

Notifíquese esta sentencia a las partes, con expresa adver-
tencia de que frente a la misma NO CABE RECURSO ALGUNO.

Así por esta mi sentencia, definitivamente juzgando lo
pronuncio, mando y firmo."

Y para que sirva de notificación al demandado BABY FOT,
S.L., expido el presente dado el ignorado paradero del mismo,
haciéndole saber que la copia de la resolución está a su dispo-
sición en la Secretaría de este Juzgado de lo Social núm. Uno.

En Tarragona, a veintiuno de noviembre de dos mil ocho. --- Firma
(ilegible).

2008/14904 – JUZGADO DE LO SOCIAL Nº. 1 DE TARRAGONA

Edicto

Dª PALOMA DE DIEGO MORENO, SECRETARIA DEL
JUZGADO DE LO SOCIAL NÚM. UNO DE LOS DE TARRAGONA
Y SU PROVINCIA, hace saber: que en este Juzgado se ha
tramitado expediente núm. 321/2008, instado por ABDELMAJID
ROUIS contra CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS AYTATTA S.L., en
el cual se ha dictado Sentencia cuyo fallo es del tenor literal
siguiente:

"Que ESTIMANDO parcialmente la demanda en reclamación
de cantidad interpuesta por D. ABDELMAJID ROUIS, con N.I.E. nº
X-6808727-Z, contra la empresa CONSTRUCCIONES Y
SERVICIOS AYTATTA, debo condenar y condeno a la empresa
demandada a satisfacer a la actora la cantidad de 4.392,15
euros, por los conceptos relacionados en el fundamento jurídico
tercero de la presente resolución.

A la cantidad salarial objeto de condena se le debe añadir el
10% de interés por mora.

Notifíquese esta sentencia a las partes, con advertencia de
que frente a la misma cabe recurso de suplicación ante el Tribunal
Superior de Justicia de Cataluña ---Sala de lo Social--- en el plazo
máximo de cinco días y por conducto de este Juzgado, desig-
nando letrado que ha de interponerlo. El recurrente que no gozase
del beneficio de justicia gratuita deberá presentar resguardo acre-
ditativo del ingreso de la cantidad objeto de la condena en la
cuenta de depósitos y consignaciones abierta a nombre de este
Juzgado en el banco, sin cuyo requisito no se tendrá por anun-
ciado el recurso y al mismo tiempo para su formalización el
resguardo del ingreso de 150,25 euros en la misma entidad
bancaria, sin cuyo requisito se le tendrá por desistido del recurso
anunciado.

Así por esta mi sentencia, lo pronuncio, mando y firmo."

Y para que sirva de notificación al demandado CONSTRUC-
CIONES Y SERVICIOS AYTATTA, S.L., expido el presente dado el
ignorado paradero del mismo, haciéndole saber que la copia de
la resolución está a su disposición en la Secretaría de este Juzgado
de lo Social núm. Uno.

En Tarragona, a veinte de noviembre de dos mil ocho. --- Firma
(ilegible).
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